
Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

20_GB_II Stadtentwicklung und Umwelt
20_2_2 Fachbereiche des GB II
20_2_660 FB Bauen

Teilergebnisplan

Ertrags- und Aufwandsarten

Ergebnis 
2018

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz 
2022

EUR

Ansatz 
2023

EUR

1 2 3 4 5 6

2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 139.534 0 0 0 0 0

4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 6.399.483 5.786.637 9.611.137 9.611.137 9.611.137 9.611.137

5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kos-
tenerstattungen und Kostenumlagen

381.524 202.000 202.000 202.000 202.000 202.000

6 + Sonstige ordentliche Erträge 11.135.592 50.600 50.600 50.600 50.600 50.600

9 = Ordentliche Erträge 18.056.133 6.039.237 9.863.737 9.863.737 9.863.737 9.863.737

10 Personalaufwendungen -7.791.506 -8.841.178 -8.994.800 -9.135.600 -9.385.300 -9.519.900

12 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleis-
tungen

-18.061.538 -17.400.937 -16.644.232 -16.644.232 -16.644.232 -16.644.232

14 + Sonstige ordentliche Aufwendungen -5.033.616 -4.536.994 -5.141.803 -5.141.803 -5.141.803 -5.141.803

15 + Zinsen und sonstige Finanzaufwendun-
gen

-11.609 0 0 0 0 0

16 + Bilanzielle Abschreibung -21.584.555 0 0 0 0 0

17 = Ordentliche Aufwendungen -52.482.824 -30.779.109 -30.780.835 -30.921.635 -31.171.335 -31.305.935

18 = Ordentliches Ergebnis -34.426.691 -24.739.872 -20.917.098 -21.057.898 -21.307.598 -21.442.198

20 - Außerordentliche Aufwendungen -43.405 0 0 0 0 0

21 = Außerordentliches Ergebnis -43.405 0 0 0 0 0

22 = Ergebnis vor Berücksichtigung der 
internen Leistungsbeziehungen

-34.470.096 -24.739.872 -20.917.098 -21.057.898 -21.307.598 -21.442.198

24 - Aufwendungen aus internen Leistungs-
beziehungen

-17.661 -31.680 -31.800 -31.800 -31.800 -31.800

25 = Ergebnis (- Zuschuss / + Überschuss) -34.487.757 -24.771.552 -20.948.898 -21.089.698 -21.339.398 -21.473.998

8000 E58 

567



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

20_GB_II Stadtentwicklung und Umwelt
20_2_2 Fachbereiche des GB II
20_2_660 FB Bauen

Teilfinanzplan

A. Zahlungsübersicht

Ein-  und Auszahlungsarten

Ergebnis 
2018

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

1 2 3 4 5 6 7

2 + Zuwendungen und 
allgemeine Umlagen

139.534 0 0 0 0 0 0

4 + Öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte

6.580.728 5.786.637 9.611.137 9.611.137 9.611.137 9.611.137 0

5 + Privatrechtliche 
Leistungsentgelte, 
Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen

392.090 202.000 202.000 202.000 202.000 202.000 0

6 + Sonstige Einzahlungen 44.807 50.600 50.600 50.600 50.600 50.600 0

8 = Einzahlungen aus 
laufender 
Verwaltungstätigkeit

7.157.158 6.039.237 9.863.737 9.863.737 9.863.737 9.863.737 0

9 Personalauszahlungen -7.789.169 -8.860.600 -8.994.800 -9.135.600 -9.385.300 -9.519.900 0

11 + Auszahlungen für 
Sach- und 
Dienstleistungen

-17.502.127 -17.400.937 -16.644.232 -16.644.232 -16.644.232 -16.644.232 0

13 + Sonstige Auszahlungen -4.042.309 -4.536.994 -5.141.803 -5.141.803 -5.141.803 -5.141.803 0

14 + Zinsen und ähnliche 
Auszahlungen

-11.609 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus 
laufender 
Verwaltungstätigkeit

-29.345.214 -30.798.531 -30.780.835 -30.921.635 -31.171.335 -31.305.935 0

16 = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

-22.188.055 -24.759.294 -20.917.098 -21.057.898 -21.307.598 -21.442.198 0

1 Zuwendungen für 
Investitionen und für zu 
bilanzierende 
Investitionsfördermaß-
nahmen

28.043.642 15.856.400 10.585.800 15.331.500 13.140.100 5.984.200 0

2 + Veräußerung von 
Grundstücken, 
Gebäuden und 
Infrastrukturvermögen

100.000 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche 
Entgelte

896.177 26.000 235.000 256.600 10.000 10.000 0

7 + Sonstige 
Investitionseinzah-
lungen

16.219 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit

29.056.038 15.882.400 10.820.800 15.588.100 13.150.100 5.994.200 0

10 + Erwerb von 
Grundstücken, 
Gebäuden und 
Infrastrukturvermögen

-25.416 -50.000 -69.000 -50.000 -1.050.000 -1.050.000 -2.000.000

11 + Erwerb von 
beweglichen oder 
immateriellen 

-31.186 -978.300 -1.204.300 -327.000 -163.000 -163.000 -99.100

8000 E58 

568



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

Teilfinanzplan

A. Zahlungsübersicht

Ein-  und Auszahlungsarten

Ergebnis 
2018

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

1 2 3 4 5 6 7

Vermögensgegenständ
en

13 + Baumaßnahmen -34.374.977 -16.871.900 -11.994.000 -17.427.800 -14.585.200 -7.506.000 -39.109.100

14 + sonstige 
Investitionsauszahlung
en

-586.475 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit

-35.018.054 -17.900.200 -13.267.300 -17.804.800 -15.798.200 -8.719.000 -41.208.200

16 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

-5.962.015 -2.017.800 -2.446.500 -2.216.700 -2.648.100 -2.724.800 -41.208.200

8000 E58 

569



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

20_GB_II Stadtentwicklung und Umwelt
20_2_2 Fachbereiche des GB II
20_2_660 FB Bauen
20_2-660 Bauen
20_2-660_1 Bauordung

Teilergebnisplan

Ertrags- und Aufwandsarten

Ergebnis 
2018

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz 
2022

EUR

Ansatz 
2023

EUR

1 2 3 4 5 6

4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 3.991.624 3.510.100 4.934.600 4.934.600 4.934.600 4.934.600

5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kos-
tenerstattungen und Kostenumlagen

8.033 0 0 0 0 0

6 + Sonstige ordentliche Erträge 40.203 50.600 50.600 50.600 50.600 50.600

9 = Ordentliche Erträge 4.039.860 3.560.700 4.985.200 4.985.200 4.985.200 4.985.200

10 Personalaufwendungen -3.439.369 -4.005.000 -4.042.200 -4.107.300 -4.217.200 -4.278.100

12 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleis-
tungen

-2.198.584 -1.733.806 -2.722.655 -2.722.655 -2.722.655 -2.722.655

14 + Sonstige ordentliche Aufwendungen -129.856 -325.000 -575.000 -575.000 -575.000 -575.000

16 + Bilanzielle Abschreibung -4.406 0 0 0 0 0

17 = Ordentliche Aufwendungen -5.772.215 -6.063.806 -7.339.855 -7.404.955 -7.514.855 -7.575.755

18 = Ordentliches Ergebnis -1.732.356 -2.503.106 -2.354.655 -2.419.755 -2.529.655 -2.590.555

21 = Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

22 = Ergebnis vor Berücksichtigung der 
internen Leistungsbeziehungen

-1.732.356 -2.503.106 -2.354.655 -2.419.755 -2.529.655 -2.590.555

24 - Aufwendungen aus internen Leistungs-
beziehungen

-268 -1.800 -1.800 -1.800 -1.800 -1.800

25 = Ergebnis (- Zuschuss / + Überschuss) -1.732.624 -2.504.906 -2.356.455 -2.421.555 -2.531.455 -2.592.355

8000 E58 

570



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

Geschäftsbereich: II Stadtentwicklung und Umwelt
Fachbereich: 66 Bauen
Produkt: 1.52101 Baugenehmigung

Kurzbeschreibung:
Bearbeitung sämtlicher Verfahren im Bauordnungsrecht, wie 
Baugenehmigungsverfahren jährlich  – ca. 950/a
Bauvoranfragen jährlich  – ca. 145/a
Gefahrenabwehr jährlich  – ca. 80/a
Erteilung von Auskünften jährlich - ca. 1.600/a.
Weitere notwendige Tätigkeiten sind Baukontrollen auf Anforderung, notwendige Bauüberwachungen im Rahmen der Bauausführung, 
die inhaltliche Prüfung und Bearbeitung von Widersprüchen und Klagen, die Bearbeitung und Eintragung von Baulasten in 
Genehmigungsverfahren und die Bearbeitung von Anträgen auf Abweichungen von der Bauordnung oder von Ausnahmen und 
Befreiungen nach dem Baugesetzbuch in den Genehmigungsverfahren, aber auch außerhalb dieser.
Zielgruppen:
Antragstellerinnen und Antragsteller  der Stadt Halle, juristische und natürliche Personen, Bürgerinnen und Bürger
Auftragsgrundlage/Rechtliche Grundlage:

 pflichtig übertragener Wirkungskreis                        pflichtig eigener Wirkungskreis
 freiwillige Aufgaben

Ziele:
Durch gezielte Beratung wird auf Antragstellerinnen und Antragsteller  Einfluss genommen.

Leistungen:
Ziele und Kennzahlen des Produktes:
Ziel Kennzahl Maßeinheit Ergebnis 

2018
Ansatz 
2019

Ansatz 
2020

Ansatz 
2021

Ansatz 
2022

Ansatz
2023

Ergänzungen / Begründung:
Bei der Vielzahl der wahrzunehmenden Aufgaben und unter dem Aspekt, dass die einzelnen Leistungen selbst in sich bezüglich des 
erforderlichen Aufwandes weiter unterteilt werden müssten, wurde auf eine Aufsplittung der einzelnen Leistungen verzichtet. So müsste 
zum Beispiel die Leistung Baugenehmigungsverfahren je nach Bauvolumen und Schwierigkeitsgrad in eine Vielzahl von 
Unterpositionen unterteilt werden, wenn nicht ein völlig falsches Bild erzeugt werden soll. Das Gleiche gilt für die meisten anderen 
Leistungen.  
Darstellung des Zuschussbedarfes je Produkt  (+) Überschuss; (-) Zuschuss -EUR-

Produkt/Leistung Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
1.52101 Baugenehmigung -476.859 -992.095 -653.388

Bei der Implementierung des Gender Budgeting in den städtischen Haushalt ist mit dem Produkt 1.52101 keine systematische Analyse, 
Steuerung und Evaluation des Haushaltes in Bezug auf den tatsächlichen Beitrag zur Durchsetzung der Gleichberechtigung von 
Frauen und Männern möglich.

8000 E58 

571



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

20_GB_II Stadtentwicklung und Umwelt
20_2_2 Fachbereiche des GB II
20_2_660 FB Bauen
20_2-660 Bauen
20_2-660_1 Bauordung
5210 Bau- und Grundstücksordnung
1.52101 Baugenehmigung

Teilergebnisplan PSP

Ertrags- und Aufwandsarten

Ergebnis 
2018

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz 
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

1 2 3 4 5 6

4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 3.990.336 3.509.000 4.933.500 4.933.500 4.933.500 4.933.500

5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kos-
tenerstattungen und Kostenumlagen

7.610 0 0 0 0 0

6 + Sonstige ordentliche Erträge 36.588 50.600 50.600 50.600 50.600 50.600

9 = Ordentliche Erträge 4.034.534 3.559.600 4.984.100 4.984.100 4.984.100 4.984.100

10 Personalaufwendungen -2.319.179 -2.698.380 -2.791.740 -2.837.020 -2.911.940 -2.954.040

12 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleis-
tungen

-2.083.591 -1.613.195 -2.605.628 -2.605.628 -2.605.628 -2.605.628

14 + Sonstige ordentliche Aufwendungen -105.265 -238.950 -238.950 -238.950 -238.950 -238.950

16 + Bilanzielle Abschreibung -3.182 0 0 0 0 0

17 = Ordentliche Aufwendungen -4.511.218 -4.550.525 -5.636.318 -5.681.598 -5.756.518 -5.798.618

18 = Ordentliches Ergebnis -476.684 -990.925 -652.218 -697.498 -772.418 -814.518

21 = Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

22 = Ergebnis vor Berücksichtigung der 
internen Leistungsbeziehungen

-476.684 -990.925 -652.218 -697.498 -772.418 -814.518

24 - Aufwendungen aus internen Leistungs-
beziehungen

-174 -1.170 -1.170 -1.170 -1.170 -1.170

25 = Ergebnis (- Zuschuss / + Überschuss) -476.859 -992.095 -653.388 -698.668 -773.588 -815.688

Erläuterungen zu den Abweichungen des Haushaltsjahres 2020 gegenüber dem Haushaltsjahr 2019

Produkt 1.52101

zu Zeilennummer 4:
Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte +1.424,5 TEUR 

Der  veranschlagte  Mehrertrag  der  Verwaltungsgebühren  und  der  Prüfgebühren  Statik  im  Rahmen  des 
Baugenehmigungsverfahrens für 2019 resultiert aus der Auswertung der tatsächlichen Erträge in 2019 und der Prognose 
für 2020.

zu Zeilennummer 12:
Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen + 992,4 TEUR 

Der Mehraufwand ergibt sich aus der Aufwandserhöhung für die Statik-Bearbeitung der Bauanträge aus der Auswertung 
der tatsächlichen Aufwendungen 2019 und der Prognose für 2020.

8000 E58 

572



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

Geschäftsbereich: II Stadtentwicklung und Umwelt
Fachbereich: 66 Bauen
Produkt: 1.52201 Daten- und Bauaktenverwaltung

Kurzbeschreibung:
Pflichtaufgaben sind:
Kontrolle Miet- und Belegungsbindung geförderter Wohnungen jährlich – ca. 600/a,
Führung der Gebäude- und Wohnraumdatei, sowie Erstellung daraus resultierender Zuarbeiten zum Wohnungsmarktbericht, zur 
Stadtentwicklungsplanung etc.
Für die Führung der Gebäude- und Wohnraumdatei können keine Fallzahlen angegeben werden. 

Zielgruppen:
Antragstellerinnen und Antragsteller  der Stadt Halle,  juristische und natürliche Personen, Bürgerinnen und Bürger
Auftragsgrundlage/Rechtliche Grundlage:

 pflichtig übertragener Wirkungskreis                        pflichtig eigener Wirkungskreis
      freiwillige Aufgaben
Ziele:
Durch gezielte Beratung wird auf Antragstellerinnen  und Antragsteller Einfluss genommen.

Leistungen:
Ziele und Kennzahlen des Produktes:
Ziel Kennzahl Maßeinheit Ergebnis 

2018
Ansatz 
2019

Ansatz 
2020

Ansatz 
2021

Ansatz 
2022

Ansatz
2023

Ergänzungen/Begründungen: 
Wegen des hohen Aufwandes und des damit verbundenen geringen Effektes wurde auf eine Aufsplittung und Zuordnung der 
finanziellen Mittel zu den einzelnen Leistungen verzichtet.
Darstellung des Zuschussbedarfes je Produkt  (+) Überschuss; (-) Zuschuss -EUR-

Produkt/Leistung Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
1.52201 Daten- und 

Bauaktenverwaltung
-570.914 -674.364 -911.901

* 
Bei der Implementierung des Gender Budgeting in den städtischen Haushalt ist mit dem Produkt 1.52201 keine systematische Analyse, 
Steuerung und Evaluation des Haushaltes in Bezug auf den tatsächlichen Beitrag zur Durchsetzung der Gleichberechtigung von 
Frauen und Männern möglich.

8000 E58 

573



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

20_GB_II Stadtentwicklung und Umwelt
20_2_2 Fachbereiche des GB II
20_2_660 FB Bauen
20_2-660 Bauen
20_2-660_1 Bauordung
5220 Wohnbauförderung
1.52201 Daten- und Bauaktenverwaltung

Teilergebnisplan PSP

Ertrags- und Aufwandsarten

Ergebnis 
2018

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz 
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

1 2 3 4 5 6

4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 1.288 1.100 1.100 1.100 1.100 1.100

5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kos-
tenerstattungen und Kostenumlagen

423 0 0 0 0 0

6 + Sonstige ordentliche Erträge 2.711 0 0 0 0 0

9 = Ordentliche Erträge 4.422 1.100 1.100 1.100 1.100 1.100

10 Personalaufwendungen -507.845 -545.710 -534.840 -543.450 -558.160 -566.240

12 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleis-
tungen

-51.297 -53.502 -51.909 -51.909 -51.909 -51.909

14 + Sonstige ordentliche Aufwendungen -15.652 -75.955 -325.955 -325.955 -325.955 -325.955

16 + Bilanzielle Abschreibung -497 0 0 0 0 0

17 = Ordentliche Aufwendungen -575.291 -675.167 -912.704 -921.314 -936.024 -944.104

18 = Ordentliches Ergebnis -570.869 -674.067 -911.604 -920.214 -934.924 -943.004

21 = Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

22 = Ergebnis vor Berücksichtigung der 
internen Leistungsbeziehungen

-570.869 -674.067 -911.604 -920.214 -934.924 -943.004

24 - Aufwendungen aus internen Leistungs-
beziehungen

-44 -297 -297 -297 -297 -297

25 = Ergebnis (- Zuschuss / + Überschuss) -570.914 -674.364 -911.901 -920.511 -935.221 -943.301

Erläuterungen zu den Abweichungen des Haushaltsjahres 2020 gegenüber dem Haushaltsjahr 2019

Produkt 1.52201

zu Zeilennummer 14:
Sonstige ordentliche Aufwendungen + 250 TEUR 

Der Mehraufwand in Höhe von 250.000 EUR ergibt sich aus dem Antrag mit der Vorlagennummer VI/2019/05143 der 
SPD-Fraktion der Stadt Halle (Saale) zur Erstellung eines qualifizierten Mietspiegels.

8000 E58 

574



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

Geschäftsbereich: II Stadtentwicklung und Umwelt
Fachbereich: 66 Bauen
Produkt: 1.52301 Denkmalschutz

Kurzbeschreibung:
Bearbeitung sämtlicher Verfahren nach Denkmalschutzgesetz, wie:
Genehmigungsverfahren jährlich – ca. 800/a,
Steuerbescheinigungen  jährlich – ca. 120-150/a,
Anträge auf Vorkaufsrechtsverzicht  jährlich– ca. 200-300/a.
Weitere notwendige Tätigkeiten sind Baukontrollen, Baubetreuung im Rahmen der Bauausführung und Abnahmen sowie die 
Bearbeitung von Fördermittelanträgen, die Abgabe von Stellungsnahmen, die inhaltliche Bearbeitung von Widersprüchen und Klagen, 
die Führung des Denkmalverzeichnisses und die Eigentümerermittlung und Benachrichtigung, sowie die Erteilung diverser Auskünfte.
Zielgruppen:
Antragstellerinnen und Antragsteller der Stadt Halle, juristische und natürliche Personen, Bürgerinnen und Bürger
Auftragsgrundlage/Rechtliche Grundlage:

 pflichtig übertragener Wirkungskreis                        pflichtig eigener Wirkungskreis
 freiwillige Aufgaben

Ziele:
Ordnungsgemäßes übertragenes Verwaltungshandeln. Durch gezielte Beratung wird auf Antragstellerinnen  und Antragsteller Einfluss 
genommen.

Leistungen:
Ziele und Kennzahlen des Produktes:
Ziel Kennzahl Maßeinheit Ergebnis 

2018
Ansatz 
2019

Ansatz 
2020

Ansatz 
2021

Ansatz 
2022

Ansatz
2023

Ergänzungen / Begründung:
Bei der Vielzahl der wahrzunehmenden Aufgaben und unter dem Aspekt, dass die einzelnen Leistungen selbst in sich bezüglich des 
erforderlichen Aufwandes weiter unterteilt werden müssten, wurde auf eine Aufsplittung der finanziellen Mittel auf einzelne Leistungen 
verzichtet. So müsste zum Beispiel die Leistung Genehmigungsverfahren je nach Bauvolumen und Schwierigkeitsgrad in eine Vielzahl 
von Unterpositionen unterteilt werden, wenn nicht ein völlig falsches Bild erzeugt  werden soll. Das Gleiche gilt für die meisten anderen 
Leistungen.
Darstellung des Zuschussbedarfes je Produkt  (+) Überschuss; (-) Zuschuss -EUR-

Produkt/Leistung Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
1.52301 Denkmalschutz -684.852 -838.447 -791.166

*
Bei der Implementierung des Gender Budgeting in den städtischen Haushalt ist mit dem Produkt 1.52301 keine systematische Analyse, 
Steuerung und Evaluation des Haushaltes in Bezug auf den tatsächlichen Beitrag zur Durchsetzung der Gleichberechtigung von 
Frauen und Männern möglich.

8000 E58 

575



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

20_GB_II Stadtentwicklung und Umwelt
20_2_2 Fachbereiche des GB II
20_2_660 FB Bauen
20_2-660 Bauen
20_2-660_1 Bauordung
5230 Denkmalschutz und -pflege
1.52301 Denkmalschutz

Teilergebnisplan PSP

Ertrags- und Aufwandsarten

Ergebnis 
2018

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz 
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

1 2 3 4 5 6

6 + Sonstige ordentliche Erträge 904 0 0 0 0 0

9 = Ordentliche Erträge 904 0 0 0 0 0

10 Personalaufwendungen -612.345 -760.910 -715.620 -726.830 -747.100 -757.820

12 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleis-
tungen

-63.696 -67.109 -65.118 -65.118 -65.118 -65.118

14 + Sonstige ordentliche Aufwendungen -8.939 -10.095 -10.095 -10.095 -10.095 -10.095

16 + Bilanzielle Abschreibung -726 0 0 0 0 0

17 = Ordentliche Aufwendungen -685.706 -838.114 -790.833 -802.043 -822.313 -833.033

18 = Ordentliches Ergebnis -684.802 -838.114 -790.833 -802.043 -822.313 -833.033

21 = Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

22 = Ergebnis vor Berücksichtigung der 
internen Leistungsbeziehungen

-684.802 -838.114 -790.833 -802.043 -822.313 -833.033

24 - Aufwendungen aus internen Leistungs-
beziehungen

-50 -333 -333 -333 -333 -333

25 = Ergebnis (- Zuschuss / + Überschuss) -684.852 -838.447 -791.166 -802.375 -822.646 -833.366

8000 E58 

576



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

20_GB_II Stadtentwicklung und Umwelt
20_2_2 Fachbereiche des GB II
20_2_660 FB Bauen
20_2-660 Bauen
20_2-660_1 Bauordnung

Teilfinanzplan

A. Zahlungsübersicht

Ein-  und Auszahlungsarten

Ergebnis 
2018

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

1 2 3 4 5 6 7

4 + Öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte

4.226.778 3.510.100 4.934.600 4.934.600 4.934.600 4.934.600 0

5 + Privatrechtliche 
Leistungsentgelte, 
Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen

8.033 0 0 0 0 0 0

6 + Sonstige Einzahlungen 44.807 50.600 50.600 50.600 50.600 50.600 0

8 = Einzahlungen aus 
laufender 
Verwaltungstätigkeit

4.279.618 3.560.700 4.985.200 4.985.200 4.985.200 4.985.200 0

9 Personalauszahlungen -3.429.419 -4.005.000 -4.042.200 -4.107.300 -4.217.200 -4.278.100 0

11 + Auszahlungen für 
Sach- und 
Dienstleistungen

-2.198.584 -1.733.806 -2.722.655 -2.722.655 -2.722.655 -2.722.655 0

13 + Sonstige Auszahlungen -57.381 -325.000 -575.000 -575.000 -575.000 -575.000 0

15 = Auszahlungen aus 
laufender 
Verwaltungstätigkeit

-5.685.383 -6.063.806 -7.339.855 -7.404.955 -7.514.855 -7.575.755 0

16 = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

-1.405.766 -2.503.106 -2.354.655 -2.419.755 -2.529.655 -2.590.555 0

6 + Beiträge und ähnliche 
Entgelte

131.357 26.000 10.000 10.000 10.000 10.000 0

8 = Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit

131.357 26.000 10.000 10.000 10.000 10.000 0

11 + Erwerb von 
beweglichen oder 
immateriellen 
Vermögensgegenständ
en

-1.598 -4.800 -5.800 -6.800 -8.000 -8.000 0

15 = Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit

-1.598 -4.800 -5.800 -6.800 -8.000 -8.000 0

16 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

129.759 21.200 4.200 3.200 2.000 2.000 0

8000 E58 

577



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

852101001 Maßnahmen der Bauaufsicht

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

852101001: Maßnahmen der Bauaufsicht

8 = Summe Einzah-
lungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 + Auszahlungen für 
den Erwerb von 
beweglichen oder 
immateriellen Ver-
mögensgegen-
ständen

-834 -3.000 -4.000 -4.000 -4.000 -4.000 0 -29.119 -45.119

15 = Summe Auszah-
lungen

-834 -3.000 -4.000 -4.000 -4.000 -4.000 0 -29.119 -45.119

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

-834 -3.000 -4.000 -4.000 -4.000 -4.000 0 -29.119 -45.119

Erläuterung:

Im Haushaltsjahr 2020 wird die Ersatzbeschaffung von defekten Büromöbeln beabsichtigt.

8000 E58 

578



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

852101002 Stellplatzablöse

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

852101002: Stellplatzablöse

6 + Einzahlungen aus 
Beiträgen und 
ähnliche Entgelten

131.357 26.000 10.000 10.000 10.000 10.000 0 2.665.654 2.705.654

8 = Summe Einzah-
lungen

131.357 26.000 10.000 10.000 10.000 10.000 0 2.665.654 2.705.654

15 = Summe Auszah-
lungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

131.357 26.000 10.000 10.000 10.000 10.000 0 2.665.654 2.705.654

8000 E58 

579



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

852201001 Wohnungsbauförderung

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

852201001: Wohnungsbauförderung

8 = Summe Einzah-
lungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 + Auszahlungen für 
den Erwerb von 
beweglichen oder 
immateriellen Ver-
mögensgegen-
ständen

-184 -1.000 -1.000 -1.000 -2.000 -2.000 0 -3.487 -9.487

15 = Summe Auszah-
lungen

-184 -1.000 -1.000 -1.000 -2.000 -2.000 0 -3.487 -9.487

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

-184 -1.000 -1.000 -1.000 -2.000 -2.000 0 -3.487 -9.487

Erläuterung:

Im Haushaltsjahr 2020 wird die Ersatzbeschaffung von defekten Büromöbeln beabsichtigt.

8000 E58 

580



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

852301001 Denkmalschutz

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

852301001: Denkmalschutz

8 = Summe Einzah-
lungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 + Auszahlungen für 
den Erwerb von 
beweglichen oder 
immateriellen Ver-
mögensgegen-
ständen

-579 -800 -800 -1.800 -2.000 -2.000 0 -4.126 -10.726

15 = Summe Auszah-
lungen

-579 -800 -800 -1.800 -2.000 -2.000 0 -4.126 -10.726

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

-579 -800 -800 -1.800 -2.000 -2.000 0 -4.126 -10.726

Erläuterung:

Im Haushaltsjahr 2020 wird die Ersatzbeschaffung von defekten Büromöbeln beabsichtigt.

8000 E58 

581



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

20_GB_II Stadtentwicklung und Umwelt
20_2_2 Fachbereiche des GB II
20_2_660 FB Bauen
20_2-660 Bauen
20_2-660_2 Tiefbau

Teilergebnisplan

Ertrags- und Aufwandsarten

Ergebnis 
2018

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz 
2022

EUR

Ansatz 
2023

EUR

1 2 3 4 5 6

2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 139.534 0 0 0 0 0

4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 2.407.859 2.276.537 4.676.537 4.676.537 4.676.537 4.676.537

5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kos-
tenerstattungen und Kostenumlagen

373.491 202.000 202.000 202.000 202.000 202.000

6 + Sonstige ordentliche Erträge 11.095.389 0 0 0 0 0

9 = Ordentliche Erträge 14.016.273 2.478.537 4.878.537 4.878.537 4.878.537 4.878.537

10 Personalaufwendungen -4.352.137 -4.836.178 -4.952.600 -5.028.300 -5.168.100 -5.241.800

12 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleis-
tungen

-15.862.954 -15.667.131 -13.921.577 -13.921.577 -13.921.577 -13.921.577

14 + Sonstige ordentliche Aufwendungen -4.903.760 -4.211.994 -4.566.803 -4.566.803 -4.566.803 -4.566.803

15 + Zinsen und sonstige Finanzaufwendun-
gen

-11.609 0 0 0 0 0

16 + Bilanzielle Abschreibung -21.580.150 0 0 0 0 0

17 = Ordentliche Aufwendungen -46.710.608 -24.715.303 -23.440.980 -23.516.680 -23.656.480 -23.730.180

18 = Ordentliches Ergebnis -32.694.335 -22.236.766 -18.562.443 -18.638.143 -18.777.943 -18.851.643

20 - Außerordentliche Aufwendungen -43.405 0 0 0 0 0

21 = Außerordentliches Ergebnis -43.405 0 0 0 0 0

22 = Ergebnis vor Berücksichtigung der 
internen Leistungsbeziehungen

-32.737.740 -22.236.766 -18.562.443 -18.638.143 -18.777.943 -18.851.643

24 - Aufwendungen aus internen Leistungs-
beziehungen

-17.392 -29.880 -30.000 -30.000 -30.000 -30.000

25 = Ergebnis (- Zuschuss / + Überschuss) -32.755.133 -22.266.646 -18.592.443 -18.668.143 -18.807.943 -18.881.643

8000 E58  

582



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

Geschäftsbereich: II Stadtentwicklung und Umwelt
Fachbereich: 66 Bauen

Produkt: 1.54101 Gemeindestraßen
1.54201 Kreisstraßen
1.54301 Landstraßen
1.54401 Bundesstraßen

Kurzbeschreibung:
Unterhaltung der  Straßen, Wegen und Plätzen, Brücken und Tunnel sowie Unterhaltung verkehrsregelnder Maßnahmen (LZA, 
Beschilderung, Markierung)   im Rahmen der Verkehrssicherungspflicht entsprechend dem Straßengesetz  LSA/ 
Kommunalverfassungsgesetz LSA.

Auftragsgrundlage/Rechtliche Grundlage:

  pflichtig übertragener Wirkungskreis                        pflichtig eigener Wirkungskreis

 freiwillige Aufgaben

Ziele:

Gewährleistung der Verkehrssicherheit im Stadtgebiet von Halle (Saale). 

Beseitigung von Mängeln und Gefahrenstellen aufgrund örtlicher Kontrollen.  Das Straßen- und Wegenetz der Stadt Halle ist in 
Schadensklassen eingeteilt.  Mindestziel sollte  sein, den Straßenanteil in der höchsten Schadensklasse durch Neubau- und 
Unterhaltungsmaßnahmen nicht ansteigen zu lassen bzw. zu reduzieren.

Zielgruppen:

Verkehrsteilnehmerinnen  und Verkehrsteilnehmer im Stadtgebiet von Halle (Saale).

Operative Ziele des Teilhaushaltes:
Keine übergeordneten Ziele und Kennzahlen, außer den beschriebenen Produktgruppen 5410-5440.
Grundlage für die Kennzahlen ist das gesamte zu unterhaltende Straßen- und Wegenetz mit 646 km 

Ziele und Kennzahlen der Produkte Gemeinde,- Kreis,- Landes,- Bundesstraßen:
Ziel Kennzahl Maßein-

heit
Ergebnis

2018
Ansatz 
2019

Ansatz 
2020

Ansatz 
2021

Ansatz 
2022

Ansatz 
2023

Unterhaltung der 
Straßen, Wege und 
Plätze

Durchschnittliche 
Unterhaltungs-
kosten bezogen 
auf 
Straßenkilometer
(646 km) 

€/km 5.390 5.186 4.595 4.595 4.595 4.595

Unterhaltung der 
Brücken und 
Tunnel

Durchschnittliche 
Unterhaltungs-
kosten je Bauwerk
(138)

€/Bau-
werk

5.354 3.905 3.905 3.905 3.905 3.905

Unterhaltung 
Verkehrssicherun
gsanlagen 
-         LZA,FGÜ,

-Vandalismus 

Durchschnittliche 
Unterhaltungs-
kosten  je Anlage
(168 LZA, 
78 FGÜ)

€/Anlage 4.077 3.603 3.603 3.603 3.603 3.603

-Beschilderung/ 
Wegweiser

Durchschnittliche 
Unterhaltungs-
kosten  je Anlage 
(70.000 VKZ + 
1.835 Wegweiser)

€/Anlage 2,3 2,7 2,7 2,7 2,7 2,7

Unterhaltung der 
Markierung

Unterhaltungs-
kosten je Meter

€/lfd. m 0,41 0,39 0,39 0,39 0,39 0,39

8000 E58 

583



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

(616.000 m)

Darstellung des Zuschussbedarfes je Produkt/Leistung
(+) Überschuss;  (-) Zuschuss

-EUR-

Produkt/Leistung Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020

1.54101 Gemeindestraßen -24.646.502 -19.389.738 -16.777.177
1.54201 Kreisstraßen -396.672 -332.256 -333.809
1.54301 Landesstraßen -2.080.769 0* 0*
1.54401 Bundesstraßen -2.174.152 0* 0*

0*- Zuordnung der Aufwendungen entsprechend Produktrahmenplan LSA  zur Gemeindestraße
*
Bei der Implementierung des Gender Budgeting in den städtischen Haushalt ist mit den Produkten 1.54101, 1.54201, 1.54301 und 
1.54401 keine systematische Analyse, Steuerung und Evaluation des Haushaltes in Bezug auf den tatsächlichen Beitrag zur 
Durchsetzung der Gleichberechtigung von Frauen und Männern möglich.

8000 E58 

Ergänzungen/Begründungen:

Die Kennzahlen beziehen sich auf das gesamte zu unterhaltende Straßen und Wegenetz im Stadtgebiet. Da die 
Produktgruppen 5410-5440 inhaltlich identisch sind, ist eine Unterscheidung in die jeweilige Klassifizierung der 
Straßen, Brücken entbehrlich.

584



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

20_GB_II Stadtentwicklung und Umwelt
20_2_2 Fachbereiche des GB II
20_2_660 FB Bauen
20_2-660 Bauen
20_2-660_2 Tiefbau
5410 Gemeindestraßen
1.54101 Gemeindestraßen

Teilergebnisplan PSP

Ertrags- und Aufwandsarten

Ergebnis 
2018

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz 
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

1 2 3 4 5 6

2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 139.534 0 0 0 0 0

4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 14.040 11.000 911.000 911.000 911.000 911.000

5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kos-
tenerstattungen und Kostenumlagen

373.491 202.000 202.000 202.000 202.000 202.000

6 + Sonstige ordentliche Erträge 9.504.377 0 0 0 0 0

9 = Ordentliche Erträge 10.031.442 213.000 1.113.000 1.113.000 1.113.000 1.113.000

10 Personalaufwendungen -3.517.285 -4.161.249 -4.264.189 -4.329.366 -4.449.734 -4.513.190

12 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleis-
tungen

-13.254.788 -14.763.018 -13.017.089 -13.017.089 -13.017.089 -13.017.089

14 + Sonstige ordentliche Aufwendungen -1.366.159 -652.760 -583.069 -583.069 -583.069 -583.069

15 + Zinsen und sonstige Finanzaufwendun-
gen

-11.609 0 0 0 0 0

16 + Bilanzielle Abschreibung -16.470.826 0 0 0 0 0

17 = Ordentliche Aufwendungen -34.620.667 -19.577.028 -17.864.347 -17.929.525 -18.049.892 -18.113.348

18 = Ordentliches Ergebnis -24.589.225 -19.364.028 -16.751.347 -16.816.525 -16.936.892 -17.000.348

20 - Außerordentliche Aufwendungen -43.255 0 0 0 0 0

21 = Außerordentliches Ergebnis -43.255 0 0 0 0 0

22 = Ergebnis vor Berücksichtigung der 
internen Leistungsbeziehungen

-24.632.480 -19.364.028 -16.751.347 -16.816.525 -16.936.892 -17.000.348

24 - Aufwendungen aus internen Leistungs-
beziehungen

-14.022 -25.710 -25.830 -25.830 -25.830 -25.830

25 = Ergebnis (- Zuschuss / + Überschuss) -24.646.502 -19.389.738 -16.777.177 -16.842.355 -16.962.722 -17.026.178

Erläuterungen zu den Abweichungen des Haushaltsjahres 2020 gegenüber dem Haushaltsjahr 2019

Produkt 1.54101 

zu Zeilennummer 4:
Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte + 900,00 TEUR 

Der veranschlagte Mehrertrag resultiert aus der Auskehr von Mauteinnahmen an andere Baulastträger als den Bund nach 
dem Bundesfernstraßenmautgesetz (BFStrMG).

zu Zeilennummer 12:
Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen - 810,00 TEUR 

Im Haushaltsjahr 2019 betrug der Ansatz für die Unterhaltung der Gemeindestraßen 4.721.000 €, dieser lag damit um 1,5 
Millionen Euro höher gegenüber dem Ansatz 2018 (Beschluss Stadtrat).  Von den 1,5 Millionen Euro wurden in 2019 

8000 E58 

585



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

letztlich jedoch 870.000 € nicht freigegeben, weil die Gegenfinanzierung nicht gegeben war,  so das als Budget nur ca. 
3.851.000 € zur Verfügung standen. 
Der Ansatz für das Jahr 2020 in Höhe von 3.911.000 € resultiert aus der Anpassung der Unterhaltungsmittel für Straßen,  
Wege, Plätze, Brücken und Unterführungen, Verkehrssicherungsanlagen, Markierung, Strom. 
Durch  den  Fachbereich  Bauen  sind  jährlich  646  Straßenkilometer  mit  innerstädtischer  und  überregionaler 
Verbindungsfunktion  instand  zu  halten.  Hinzu  kommen  784  km  Gehwege  und  113  km  Radwege.  Um  die  bereits  
vorhandenen  Schäden  zumindest  aufhalten  zu  können,  sind  in  diesen  Straßen  flächenhafte  und  punktuelle 
Unterhaltungsmaßnahmen zur Substanzerhaltung zwingend notwendig. 
Ebenso  werden  durch  den  Fachbereich  Bauen  138  Brückenbauwerke,  einschließlich  Tunnel  und  andere 
Ingenieurbauwerke,  wie  Stützwände,  Lärmschutzwände,  Ufermauern  und Treppen und verschiedene wasserbauliche 
Anlagen unterhalten. Zahlreiche Bauwerke weisen Schäden auf, welche über die bestehenden Mittel im Ergebnishaushalt 
nicht mehr realisiert werden können.
Gemäß der Änderung des Produktrahmenplanes LSA vom 01.01.2017 erfolgt  die  Zuordnung der Aufwendungen für  
Landes- und Bundesstraßen zur Gemeindestraße.

8000 E58 

586



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

20_GB_II Stadtentwicklung und Umwelt
20_2_2 Fachbereiche des GB II
20_2_660 FB Bauen
20_2-660 Bauen
20_2-660_2 Tiefbau
5420 Kreisstraßen
1.54201 Kreisstraßen

Teilergebnisplan PSP

Ertrags- und Aufwandsarten

Ergebnis 
2018

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz 
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

1 2 3 4 5 6

6 + Sonstige ordentliche Erträge 15.224 0 0 0 0 0

9 = Ordentliche Erträge 15.224 0 0 0 0 0

10 Personalaufwendungen -73.536 -77.690 -79.242 -80.453 -82.690 -83.869

12 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleis-
tungen

-216.007 -226.851 -226.852 -226.852 -226.852 -226.852

14 + Sonstige ordentliche Aufwendungen -13.342 -27.235 -27.235 -27.235 -27.235 -27.235

16 + Bilanzielle Abschreibung -108.715 0 0 0 0 0

17 = Ordentliche Aufwendungen -411.600 -331.776 -333.329 -334.540 -336.777 -337.956

18 = Ordentliches Ergebnis -396.375 -331.776 -333.329 -334.540 -336.777 -337.956

21 = Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

22 = Ergebnis vor Berücksichtigung der 
internen Leistungsbeziehungen

-396.375 -331.776 -333.329 -334.540 -336.777 -337.956

24 - Aufwendungen aus internen Leistungs-
beziehungen

-297 -480 -480 -480 -480 -480

25 = Ergebnis (- Zuschuss / + Überschuss) -396.672 -332.256 -333.809 -335.020 -337.257 -338.436

8000 E58 

587



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

20_GB_II Stadtentwicklung und Umwelt
20_2_2 Fachbereiche des GB II
20_2_660 FB Bauen
20_2-660 Bauen
20_2-660_2 Tiefbau
5430 Landesstraßen
1.54301 Landesstraßen

Teilergebnisplan PSP

Ertrags- und Aufwandsarten

Ergebnis 
2018

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz 
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

1 2 3 4 5 6

6 + Sonstige ordentliche Erträge 892.204 0 0 0 0 0

9 = Ordentliche Erträge 892.204 0 0 0 0 0

10 Personalaufwendungen -112.467 0 0 0 0 0

12 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleis-
tungen

-537.748 0 0 0 0 0

14 + Sonstige ordentliche Aufwendungen -9.356 0 0 0 0 0

16 + Bilanzielle Abschreibung -2.312.948 0 0 0 0 0

17 = Ordentliche Aufwendungen -2.972.519 0 0 0 0 0

18 = Ordentliches Ergebnis -2.080.315 0 0 0 0 0

21 = Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

22 = Ergebnis vor Berücksichtigung der 
internen Leistungsbeziehungen

-2.080.315 0 0 0 0 0

24 - Aufwendungen aus internen Leistungs-
beziehungen

-454 0 0 0 0 0

25 = Ergebnis (- Zuschuss / + Überschuss) -2.080.769 0 0 0 0 0

8000 E58 

588



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

20_GB_II Stadtentwicklung und Umwelt
20_2_2 Fachbereiche des GB II
20_2_660 FB Bauen
20_2-660 Bauen
20_2-660_2 Tiefbau
5440 Bundesstraßen
1.54401 Bundesstraßen

Teilergebnisplan PSP

Ertrags- und Aufwandsarten

Ergebnis 
2018

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz 
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

1 2 3 4 5 6

6 + Sonstige ordentliche Erträge 520.871 0 0 0 0 0

9 = Ordentliche Erträge 520.871 0 0 0 0 0

10 Personalaufwendungen -160.049 0 0 0 0 0

12 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleis-
tungen

-1.027.170 0 0 0 0 0

14 + Sonstige ordentliche Aufwendungen -14.341 0 0 0 0 0

16 + Bilanzielle Abschreibung -1.492.766 0 0 0 0 0

17 = Ordentliche Aufwendungen -2.694.327 0 0 0 0 0

18 = Ordentliches Ergebnis -2.173.456 0 0 0 0 0

20 - Außerordentliche Aufwendungen -50 0 0 0 0 0

21 = Außerordentliches Ergebnis -50 0 0 0 0 0

22 = Ergebnis vor Berücksichtigung der 
internen Leistungsbeziehungen

-2.173.506 0 0 0 0 0

24 - Aufwendungen aus internen Leistungs-
beziehungen

-646 0 0 0 0 0

25 = Ergebnis (- Zuschuss / + Überschuss) -2.174.152 0 0 0 0 0

8000 E58 

589



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

Geschäftsbereich: II Stadtentwicklung und Umwelt
Fachbereich: 66 Bauen
Produkt: 1.54504 Straßenbeleuchtung

Kurzbeschreibung:
Betrieb,  Unterhaltung  und Instandsetzung der  Beleuchtungsanlagen im öffentlichen Straßenraum im Stadtgebiet von Halle. 
Beleuchtung der Straßen, Wege, Plätze zum Erhalt des Verkehrsflusses und der Sicherheit.
Zielgruppen:
Alle Verkehrsteilnehmerinnen und Verkehrsteilnehmer  

Auftragsgrundlage/Rechtliche Grundlage:
 pflichtig übertragener Wirkungskreis  pflichtig eigener Wirkungskreis

 freiwillige Aufgaben
Ziele:
Bereitstellung einer flächendeckenden, energiesparenden Straßenbeleuchtung zur  Gewährleistung der Mobilität und der Sicherheit 
der Verkehrsteilnehmerinnen und Verkehrsteilnehmer 

Leistungen:
Ziele und Kennzahlen des Produktes:
Ziel Kennzahl Maßein-

heit
Ergebnis

2018
Ansatz 
2019

Ansatz 
2020

Ansatz 
2021

Ansatz 
2022

Ansatz 
2023

Unterhaltung der 
Beleuchtung

Durchschnittliche 
Unterhaltungs-

kosten für 
Straßenbeleuchtung 

jährlich (Licht-
punkte  23.656 und 

99  FGÜ Stand: 
11/2019

T€ /jährl. 3.208 3.240 3.665 3.665 3.665 3.665

Darstellung des Zuschussbedarfes je Produkt  (+) Überschuss; (-) Zuschuss -EUR-
Produkt/Leistung Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020

1.54504 Straßenbeleuchtung -4.355.273 -3.359.821 -3.786.138

* Bei der Implementierung des Gender Budgeting in den städtischen Haushalt ist mit dem Produkt 1.54504 keine systematische
Analyse, Steuerung und Evaluation des Haushaltes in Bezug auf den tatsächlichen Beitrag zur Durchsetzung der Gleichberechtigung 
von Frauen und Männern möglich.

8000 E58 

Ergänzungen/Begründungen:  Die Unterhaltung der Straßenbeleuchtung basiert auf dem Beleuchtungsvertrag 
zwischen der Stadt Halle und der Stadtbeleuchtung Halle Service GmbH vom 01,02,2011/02.03.2011 mit einer Laufzeit 
von 15 Jahren (Anpassungsklausel des Vertrages für Stromlieferung, Materialkosten sowie Lohnkosten und bei einer 
Erweiterung von Lichtpunkten  gemäß der seit dem 01.01.2013 in Kraft getretenen  Abschalt VO. 

590



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

20_GB_II Stadtentwicklung und Umwelt
20_2_2 Fachbereiche des GB II
20_2_660 FB Bauen
20_2-660 Bauen
20_2-660_2 Tiefbau
5450-660 Straßenbeleuchtung
1.54504 Straßenbeleuchtung

Teilergebnisplan PSP

Ertrags- und Aufwandsarten

Ergebnis 
2018

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz 
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

1 2 3 4 5 6

6 + Sonstige ordentliche Erträge 63.450 0 0 0 0 0

9 = Ordentliche Erträge 63.450 0 0 0 0 0

10 Personalaufwendungen -108.141 -106.823 -108.957 -110.623 -113.698 -115.320

12 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleis-
tungen

-107.077 -10.640 -10.323 -10.323 -10.323 -10.323

14 + Sonstige ordentliche Aufwendungen -3.190.119 -3.241.698 -3.666.198 -3.666.198 -3.666.198 -3.666.198

16 + Bilanzielle Abschreibung -1.012.948 0 0 0 0 0

17 = Ordentliche Aufwendungen -4.418.286 -3.359.161 -3.785.478 -3.787.144 -3.790.219 -3.791.840

18 = Ordentliches Ergebnis -4.354.836 -3.359.161 -3.785.478 -3.787.144 -3.790.219 -3.791.840

21 = Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

22 = Ergebnis vor Berücksichtigung der 
internen Leistungsbeziehungen

-4.354.836 -3.359.161 -3.785.478 -3.787.144 -3.790.219 -3.791.840

24 - Aufwendungen aus internen Leistungs-
beziehungen

-437 -660 -660 -660 -660 -660

25 = Ergebnis (- Zuschuss / + Überschuss) -4.355.273 -3.359.821 -3.786.138 -3.787.804 -3.790.879 -3.792.500

Erläuterungen zu den Abweichungen des Haushaltsjahres 2020 gegenüber dem Haushaltsjahr 2019

Produkt 1.54504

zu Zeilennummer 14:
Sonstige ordentliche Aufwendungen + 424,5 TEUR 

Der  angegebene  Mehraufwand  resultiert  aus  der  Erhöhung  des  Beleuchtungsentgeltes  aufgrund  gestiegener 
Strompreise. 

8000 E58 

591



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

Geschäftsbereich: II Stadtentwicklung und Umwelt
Fachbereich: 66 Bauen
Produkt: 1.54602 Betrieb und Unterhaltung  (öffentl. -rechtl.) von 

Parkraumeinrichtungen

Kurzbeschreibung:
Betrieb und Unterhaltung von Parkplätzen, Parkuhren und Parkleitsystem .
Zielgruppen:
Nutzerinnen und Nutzer der städtischen Stellflächen (Gewerbetreibende, Kunden, Beschäftigte, Anwohner und Gäste) .
Auftragsgrundlage/Rechtliche Grundlage:

 pflichtig übertragener Wirkungskreis                        pflichtig eigener Wirkungskreis

 freiwillige Aufgaben
Ziele:
Ausbau des Parkleitsystems , Erhöhung des bewirtschaftenden Parkraums im Stadtgebiet,  Einnahmesteigerung, Optimierung der 
Anbindung an den ÖPNV zur Entlastung des Innenstadtverkehrs (Senkung von Lärm und Umweltbelastung)

Leistungen:
Ziele und Kennzahlen des Produktes:

Ziel Kennzahl Maßein-
heit

Ergebnis
2018

Ansatz 
2019

Ansatz 
2020

Ansatz 
2021

Ansatz 
2022

Ansatz 
2023

Unterhaltung 
der 
Parkeinrich-
tungen 

Durchschnittliche 
Unterhaltungs-
kosten o. PA für 
öffentlich-
rechtliche 
Parkeinrichtungen 
(2.936 –PP im 
Stadtgebiet) 
Stand: 2019
Benutzungsgebüh
ren für 
bewirtschaftete 
PP (119-PSA)

€/PP 

T€/jährl.

141,08

2.393,8

129,8

2.265,5

129,8

3.765,5

129,8

3.765,5

129,8

3.765,5

129,8

3.765,5

Darstellung des Zuschussbedarfes je Produkt/Leistung -EUR-
(+) Überschuss;  (-) Zuschuss

Produkt/Leistung Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
1.54602 Parkeinrichtungen 1.705.874 1.679.867 3.175.351

* Bei der Implementierung des Gender Budgeting in den städtischen Haushalt ist mit dem Produkt 1.54602 keine systematische
Analyse, Steuerung und Evaluation des Haushaltes in Bezug auf den tatsächlichen Beitrag zur Durchsetzung der Gleichberechtigung 
von Frauen und Männern möglich.

8000 E58 

592



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

20_GB_II Stadtentwicklung und Umwelt
20_2_2 Fachbereiche des GB II
20_2_660 FB Bauen
20_2-660 Bauen
20_2-660_2 Tiefbau
5460-660 Parkeinrichtungen FB 66
1.54602 Betrieb u.Unterh. öff.-recht. Parkeinr.

Teilergebnisplan PSP

Ertrags- und Aufwandsarten

Ergebnis 
2018

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz 
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

1 2 3 4 5 6

4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 2.393.819 2.265.537 3.765.537 3.765.537 3.765.537 3.765.537

6 + Sonstige ordentliche Erträge 2.634 0 0 0 0 0

9 = Ordentliche Erträge 2.396.453 2.265.537 3.765.537 3.765.537 3.765.537 3.765.537

10 Personalaufwendungen -194.655 -208.791 -212.962 -216.217 -222.228 -225.397

12 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleis-
tungen

-424.366 -372.269 -372.615 -372.615 -372.615 -372.615

14 + Sonstige ordentliche Aufwendungen -18.146 -3.320 -3.320 -3.320 -3.320 -3.320

16 + Bilanzielle Abschreibung -52.576 0 0 0 0 0

17 = Ordentliche Aufwendungen -689.743 -584.380 -588.896 -592.151 -598.163 -601.332

18 = Ordentliches Ergebnis 1.706.710 1.681.157 3.176.641 3.173.386 3.167.374 3.164.205

20 - Außerordentliche Aufwendungen -50 0 0 0 0 0

21 = Außerordentliches Ergebnis -50 0 0 0 0 0

22 = Ergebnis vor Berücksichtigung der 
internen Leistungsbeziehungen

1.706.660 1.681.157 3.176.641 3.173.386 3.167.374 3.164.205

24 - Aufwendungen aus internen Leistungs-
beziehungen

-786 -1.290 -1.290 -1.290 -1.290 -1.290

25 = Ergebnis (- Zuschuss / + Überschuss) 1.705.874 1.679.867 3.175.351 3.172.096 3.166.084 3.162.915

Erläuterungen zu den Abweichungen des Haushaltsjahres 2020 gegenüber dem Haushaltsjahr 2019

Produkt 1.54602

zu Zeilennummer 4:
Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte + 1.500 TEUR 

Die  angegebenen  Mehrerträge  resultieren  aus  der  Prognose  der  Ertragserhöhung  für  Benutzungsgebühren  der 
bewirtschafteten Parkplätze im Stadtgebiet (Anlagenaufwuchs).

8000 E58 

593



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

Geschäftsbereich: II Stadtentwicklung und Umwelt
Fachbereich: 66 Bauen
Produkt: 1.55201 Wasser und Wasserbau

Kurzbeschreibung:
Unterhaltung der öffentlichen Gewässer II. Ordnung, stehender Gewässer und wasserbaulicher Anlagen, Instandhaltung und 
Unterhaltung der Grundwasserabsenkung Halle-Neustadt  (Wassergesetz LSA, Wasserhaushaltsgesetz, etc.).
Zielgruppen:
Einwohnerinnen und Einwohner  des Stadtgebiets von Halle (Saale).
Auftragsgrundlage/Rechtliche Grundlage:

 pflichtig übertragener Wirkungskreis                        pflichtig eigener Wirkungskreis

 freiwillige Aufgaben
Ziele:
Reduzierung der Ausfallzeiten und Störungen der öffentl. Gewässer und der Grundwasserabsenkung, Erhaltung eines 
ordnungsgemäßen Wasserabflusses unter Berücksichtigung umweltrechtlicher Vorgaben.

Ziele und Kennzahlen des Produktes:
Ziel Kennzahl Maß-

einheit
Ergebnis 
2018

Ansatz 
2019

Ansatz 
2020

Ansatz 
2021

Ansatz 
2022

Ansatz 
2023

Reduzierung 
der 
Ausfallzeiten 
zur Grund-
wasser-
absenkung

Durchschnittliche 
Unterhaltungs-
kosten je Brunnen, 
Pumpstation, Pegel 
(178)

€ 1.360,2 1.595,5 1.595,5 1.595,5 1.595,5 1.595,5

Erhaltung 
eines 
ordnungsge-
mäßen 
Wasser-
abflusses 
der Anlagen 

Durchschnittliche 
Unterhaltungs-
kosten + 
Mitgliedschaft  je 
stehendes 
Gewässer (130 km)

€/km 2.191,25 2.500,4 2.090,0 2.090,0 2.090,0 2.090,0

Darstellung des Zuschussbedarfes je Produkt/Leistung(+) Überschuss;  (-) Zuschuss -EUR-
Produkt/Leistung Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020

1.55201 Öffentliche Gewässer -807.639 -864.698 -870.669
* Bei der Implementierung des Gender Budgeting in den städtischen Haushalt ist mit dem Produkt 1.55201 keine systematische
Analyse, Steuerung und Evaluation des Haushaltes in Bezug auf den tatsächlichen Beitrag zur Durchsetzung der Gleichberechtigung 
von Frauen und Männern möglich.

8000 E58 

Ergänzungen/Begründungen:
Pflichtbeiträge entsprechend  Wassergesetz in 3 Unterhaltungsverbänden des Landes Sachsen – Anhalt. UHV Untere 
Saale, Mittlere Saale/Weiße Elster, Westl. Fuhne/ Ziehte

594



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

20_GB_II Stadtentwicklung und Umwelt
20_2_2 Fachbereiche des GB II
20_2_660 FB Bauen
20_2-660 Bauen
20_2-660_2 Tiefbau
5520 Öffentl. Gewässer/Wasserbauliche Anlag.
1.55201 Wasser und Wasserbau

Teilergebnisplan PSP

Ertrags- und Aufwandsarten

Ergebnis 
2018

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz 
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

1 2 3 4 5 6

6 + Sonstige ordentliche Erträge 96.629 0 0 0 0 0

9 = Ordentliche Erträge 96.629 0 0 0 0 0

10 Personalaufwendungen -186.003 -281.625 -287.250 -291.641 -299.750 -304.024

12 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleis-
tungen

-295.798 -294.353 -294.698 -294.698 -294.698 -294.698

14 + Sonstige ordentliche Aufwendungen -292.296 -286.980 -286.980 -286.980 -286.980 -286.980

16 + Bilanzielle Abschreibung -129.370 0 0 0 0 0

17 = Ordentliche Aufwendungen -903.467 -862.958 -868.929 -873.320 -881.428 -885.703

18 = Ordentliches Ergebnis -806.838 -862.958 -868.929 -873.320 -881.428 -885.703

20 - Außerordentliche Aufwendungen -50 0 0 0 0 0

21 = Außerordentliches Ergebnis -50 0 0 0 0 0

22 = Ergebnis vor Berücksichtigung der 
internen Leistungsbeziehungen

-806.888 -862.958 -868.929 -873.320 -881.428 -885.703

24 - Aufwendungen aus internen Leistungs-
beziehungen

-751 -1.740 -1.740 -1.740 -1.740 -1.740

25 = Ergebnis (- Zuschuss / + Überschuss) -807.639 -864.698 -870.669 -875.060 -883.168 -887.443

8000 E58 

595



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

20_GB_II Stadtentwicklung und Umwelt
20_2_2 Fachbereiche des GB II
20_2_660 FB Bauen
20_2-660 Bauen
20_2-660_2 Tiefbau

Teilfinanzplan

A. Zahlungsübersicht

Ein-  und Auszahlungsarten

Ergebnis 
2018

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

1 2 3 4 5 6 7

2 + Zuwendungen und 
allgemeine Umlagen

139.534 0 0 0 0 0 0

4 + Öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte

2.353.950 2.276.537 4.676.537 4.676.537 4.676.537 4.676.537 0

5 + Privatrechtliche 
Leistungsentgelte, 
Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen

384.057 202.000 202.000 202.000 202.000 202.000 0

8 = Einzahlungen aus 
laufender 
Verwaltungstätigkeit

2.877.541 2.478.537 4.878.537 4.878.537 4.878.537 4.878.537 0

9 Personalauszahlungen -4.359.750 -4.855.600 -4.952.600 -5.028.300 -5.168.100 -5.241.800 0

11 + Auszahlungen für 
Sach- und 
Dienstleistungen

-15.303.543 -15.667.131 -13.921.577 -13.921.577 -13.921.577 -13.921.577 0

13 + Sonstige Auszahlungen -3.984.929 -4.211.994 -4.566.803 -4.566.803 -4.566.803 -4.566.803 0

14 + Zinsen und ähnliche 
Auszahlungen

-11.609 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus 
laufender 
Verwaltungstätigkeit

-23.659.830 -24.734.725 -23.440.980 -23.516.680 -23.656.480 -23.730.180 0

16 = Saldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

-20.782.289 -22.256.188 -18.562.443 -18.638.143 -18.777.943 -18.851.643 0

1 Zuwendungen für 
Investitionen und für zu 
bilanzierende 
Investitionsfördermaß-
nahmen

28.043.642 15.856.400 10.585.800 15.331.500 13.140.100 5.984.200 0

2 + Veräußerung von 
Grundstücken, 
Gebäuden und 
Infrastrukturvermögen

100.000 0 0 0 0 0 0

6 + Beiträge und ähnliche 
Entgelte

764.820 0 225.000 246.600 0 0 0

7 + Sonstige 
Investitionseinzah-
lungen

16.219 0 0 0 0 0 0

8 = Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit

28.924.681 15.856.400 10.810.800 15.578.100 13.140.100 5.984.200 0

10 + Erwerb von 
Grundstücken, 
Gebäuden und 
Infrastrukturvermögen

-25.416 -50.000 -69.000 -50.000 -1.050.000 -1.050.000 -2.000.000

11 + Erwerb von -29.588 -973.500 -1.198.500 -320.200 -155.000 -155.000 -99.100

8000 E58 

596



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

Teilfinanzplan

A. Zahlungsübersicht

Ein-  und Auszahlungsarten

Ergebnis 
2018

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

1 2 3 4 5 6 7

beweglichen oder 
immateriellen 
Vermögensgegenständ
en

13 + Baumaßnahmen -34.374.977 -16.871.900 -11.994.000 -17.427.800 -14.585.200 -7.506.000 -39.109.100

14 + sonstige 
Investitionsauszahlung
en

-586.475 0 0 0 0 0 0

15 = Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit

-35.016.456 -17.895.400 -13.261.500 -17.798.000 -15.790.200 -8.711.000 -41.208.200

16 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

-6.091.774 -2.039.000 -2.450.700 -2.219.900 -2.650.100 -2.726.800 -41.208.200

8000 E58 

597



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

7660003 Gemeindestraßen

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

7660003: Gemeindestraßen

7 + Sonstige Invesiti-
onseinzahlungen

0 0 0 0 0 0 0 126 126

8 = Summe Einzah-
lungen

0 0 0 0 0 0 0 126 126

10 + Erwerb von Grund-
stücken, Gebäu-
den und Infrastruk-
turvermögen

-21.391 0 0 0 0 0 0 -99.431 -99.431

11 + Auszahlungen für 
den Erwerb von 
beweglichen oder 
immateriellen Ver-
mögensgegen-
ständen

0 0 0 0 0 0 0 -11.542 -11.542

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

0 0 0 0 0 0 0 -227.649 -227.649

15 = Summe Auszah-
lungen

-21.391 0 0 0 0 0 0 -338.623 -338.623

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

-21.391 0 0 0 0 0 0 -338.497 -338.497

8000 E58 

598



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

7660064 Brücke über den Riebeckplatz (B6)

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

7660064: Brücke über den Riebeckplatz (B6)

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

0 0 0 0 0 0 0 1.051.154 1.051.154

8 = Summe Einzah-
lungen

0 0 0 0 0 0 0 1.051.154 1.051.154

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

0 0 0 0 0 0 0 -1.076.336 -1.076.336

14 + Sonstige Investiti-
onsauszahlungen

-3.556 0 0 0 0 0 0 -4.599 -4.599

15 = Summe Auszah-
lungen

-3.556 0 0 0 0 0 0 -1.080.935 -1.080.935

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

-3.556 0 0 0 0 0 0 -29.781 -29.781

8000 E58 

599



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

7660066 Beesener Straße

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

7660066: Beesener Straße

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

0 0 0 0 0 0 0 627.563 627.563

6 + Einzahlungen aus 
Beiträgen und 
ähnliche Entgelten

1.518 0 0 0 0 0 0 338.005 338.005

7 + Sonstige Invesiti-
onseinzahlungen

0 0 0 0 0 0 0 30.680 30.680

8 = Summe Einzah-
lungen

1.518 0 0 0 0 0 0 996.248 996.248

9 Auszahlungen für 
Zuwendungen für 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

0 0 0 0 0 0 0 -1.345.963 -1.345.963

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

0 0 0 0 0 0 0 -24.800 -24.800

14 + Sonstige Investiti-
onsauszahlungen

0 0 0 0 0 0 0 -100.043 -100.043

15 = Summe Auszah-
lungen

0 0 0 0 0 0 0 -1.470.806 -1.470.806

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

1.518 0 0 0 0 0 0 -474.558 -474.558

8000 E58 

600



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

7660068 östl. Mansfelder Straße

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

7660068: östl. Mansfelder Straße

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

0 0 0 0 0 0 0 173.100 173.100

6 + Einzahlungen aus 
Beiträgen und 
ähnliche Entgelten

30.000 0 0 0 0 0 0 149.996 149.996

8 = Summe Einzah-
lungen

30.000 0 0 0 0 0 0 323.096 323.096

9 Auszahlungen für 
Zuwendungen für 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

0 0 0 0 0 0 0 -440.185 -440.185

10 + Erwerb von Grund-
stücken, Gebäu-
den und Infrastruk-
turvermögen

0 0 0 0 0 0 0 -4.036 -4.036

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

0 0 0 0 0 0 0 -9.556 -9.556

14 + Sonstige Investiti-
onsauszahlungen

-20.316 0 0 0 0 0 0 -75.972 -75.972

15 = Summe Auszah-
lungen

-20.316 0 0 0 0 0 0 -529.750 -529.750

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

9.684 0 0 0 0 0 0 -206.653 -206.653

8000 E58  

601



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

7660072 Geh- und Radweg Osendorf - Döllnitz

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

7660072: Geh- und Radweg Osendorf - Döllnitz

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

10.114 0 0 0 0 0 0 438.574 438.574

8 = Summe Einzah-
lungen

10.114 0 0 0 0 0 0 438.574 438.574

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

0 0 0 0 0 0 0 -707.217 -707.217

15 = Summe Auszah-
lungen

0 0 0 0 0 0 0 -707.217 -707.217

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

10.114 0 0 0 0 0 0 -268.643 -268.643

8000 E58 

602



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

7660074 HES, 4. BA Delitzscher / Berliner Straße

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

7660074: HES, 4. BA Delitzscher / Berliner Straße

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

3.303.245 1.166.500 0 0 0 0 0 12.827.332 12.827.332

7 + Sonstige Invesiti-
onseinzahlungen

15.544 0 0 0 0 0 0 36.911 36.911

8 = Summe Einzah-
lungen

3.318.789 1.166.500 0 0 0 0 0 12.864.242 12.864.242

10 + Erwerb von Grund-
stücken, Gebäu-
den und Infrastruk-
turvermögen

-796 0 0 0 0 0 0 -434.796 -434.796

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

-11.352.296 -1.492.000 0 -102.300 -3.600 0 0 -
29.636.336

-
29.742.236

15 = Summe Auszah-
lungen

-11.353.093 -1.492.000 0 -102.300 -3.600 0 0 -
30.071.132

-
30.177.032

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

-8.034.304 -325.500 0 -102.300 -3.600 0 0 -
17.206.890

-
17.312.790

8000 E58  

603



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

7660076 Delitzscher Straße, Güterbhf.-Reideburg

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

7660076: Delitzscher Straße, Güterbhf.-Reideburg

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

0 0 0 0 0 0 0 5.559.561 5.559.561

2 + Einzahlungen aus 
der Veräußerung 
von Grundstücken, 
Gebäuden und In-
frastrukturvermö-
gen

0 0 0 0 0 0 0 1.120 1.120

6 + Einzahlungen aus 
Beiträgen und 
ähnliche Entgelten

730.669 0 0 0 0 0 0 2.250.038 2.250.038

7 + Sonstige Invesiti-
onseinzahlungen

675 0 0 0 0 0 0 11.390 11.390

8 = Summe Einzah-
lungen

731.344 0 0 0 0 0 0 7.822.109 7.822.109

10 + Erwerb von Grund-
stücken, Gebäu-
den und Infrastruk-
turvermögen

-2.468 0 0 0 0 0 0 -51.106 -51.106

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

0 0 0 0 0 0 0 -7.137.095 -7.137.095

14 + Sonstige Investiti-
onsauszahlungen

-510.618 0 0 0 0 0 0 -678.339 -678.339

15 = Summe Auszah-
lungen

-513.086 0 0 0 0 0 0 -7.866.540 -7.866.540

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

218.258 0 0 0 0 0 0 -44.431 -44.431

8000 E58 

604



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

7660105 Berliner Str.BÜ km 0,205-Anschl Nordende

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

7660105: Berliner Str.BÜ km 0,205-Anschl Nordende

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

0 0 0 0 0 0 0 86.400 86.400

8 = Summe Einzah-
lungen

0 0 0 0 0 0 0 86.400 86.400

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

-30.629 0 0 0 0 0 0 -101.755 -101.755

15 = Summe Auszah-
lungen

-30.629 0 0 0 0 0 0 -101.755 -101.755

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

-30.629 0 0 0 0 0 0 -15.355 -15.355

8000 E58  

605



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

7660112 Straßenausbaubeiträge

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

7660112: Straßenausbaubeiträge

6 + Einzahlungen aus 
Beiträgen und 
ähnliche Entgelten

2.634 0 0 0 0 0 0 414.260 414.260

8 = Summe Einzah-
lungen

2.634 0 0 0 0 0 0 414.260 414.260

14 + Sonstige Investiti-
onsauszahlungen

0 0 0 0 0 0 0 -83.322 -83.322

15 = Summe Auszah-
lungen

0 0 0 0 0 0 0 -83.322 -83.322

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

2.634 0 0 0 0 0 0 330.938 330.938

8000 E58 

606



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

7660114 Baugebiet A.-Oelßner-Straße

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

7660114: Baugebiet A.-Oelßner-Straße

2 + Einzahlungen aus 
der Veräußerung 
von Grundstücken, 
Gebäuden und In-
frastrukturvermö-
gen

0 0 0 0 0 0 0 270.250 270.250

8 = Summe Einzah-
lungen

0 0 0 0 0 0 0 270.250 270.250

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

-44 0 0 0 0 0 0 -367.864 -367.864

15 = Summe Auszah-
lungen

-44 0 0 0 0 0 0 -367.864 -367.864

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

-44 0 0 0 0 0 0 -97.614 -97.614

8000 E58 

607



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

7660124 Weststraße/Brücke

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

7660124: Weststraße/Brücke

8 = Summe Einzah-
lungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 + Erwerb von Grund-
stücken, Gebäu-
den und Infrastruk-
turvermögen

0 0 0 0 0 0 0 -4.994 -4.994

14 + Sonstige Investiti-
onsauszahlungen

-1.500 0 0 0 0 0 0 -1.500 -1.500

15 = Summe Auszah-
lungen

-1.500 0 0 0 0 0 0 -6.494 -6.494

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

-1.500 0 0 0 0 0 0 -6.494 -6.494

8000 E58  

608



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

7800050 Gewerbebestandsgebiet Halle-Ost

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

7800050: Gewerbebestandsgebiet Halle-Ost

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

678.973 0 0 0 0 0 0 19.822.733 19.822.733

2 + Einzahlungen aus 
der Veräußerung 
von Grundstücken, 
Gebäuden und In-
frastrukturvermö-
gen

0 0 0 0 0 0 0 2.250 2.250

8 = Summe Einzah-
lungen

678.973 0 0 0 0 0 0 19.824.983 19.824.983

10 + Erwerb von Grund-
stücken, Gebäu-
den und Infrastruk-
turvermögen

0 0 0 0 0 0 0 -9.555 -9.555

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

-532.514 0 0 0 0 0 0 -21.811.099 -21.811.099

14 + Sonstige Investiti-
onsauszahlungen

0 0 0 0 0 0 0 -298.906 -298.906

15 = Summe Auszah-
lungen

-532.514 0 0 0 0 0 0 -22.119.559 -22.119.559

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

146.459 0 0 0 0 0 0 -2.294.577 -2.294.577

8000 E58 

609



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101010 LZA Karlsruher Allee / Freyburger Straße

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101010: LZA Karlsruher Allee / Freyburger Straße

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

0 0 0 0 0 0 0 46.250 46.250

8 = Summe Einzah-
lungen

0 0 0 0 0 0 0 46.250 46.250

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

-205.120 0 0 0 0 0 0 -219.665 -219.665

15 = Summe Auszah-
lungen

-205.120 0 0 0 0 0 0 -219.665 -219.665

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

-205.120 0 0 0 0 0 0 -173.415 -173.415

8000 E58 

610



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101012 Fußgängerüberwege

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101012: Fußgängerüberwege

8 = Summe Einzah-
lungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

-20.089 -150.000 -350.000 -290.000 -78.000 -90.000 -458.000 -354.945 -1.162.945

15 = Summe Auszah-
lungen

-20.089 -150.000 -350.000 -290.000 -78.000 -90.000 -458.000 -354.945 -1.162.945

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

-20.089 -150.000 -350.000 -290.000 -78.000 -90.000 -458.000 -354.945 -1.162.945

Erläuterung:

Zur  Sicherung  des  Schulweges  ist  ein  neuer  Fußgängerüberweg  (FGÜ)  nach  der  Richtlinie  für  die  Anlage  und 
Ausstattung: von Fußgängerüberwegen (R-FGO 2001) richtlinienkonform zu errichten. Grundlage ist der Auftrag aus der 
Lage am 06.02.2018 11 Umsetzung prioritärer FGU11 i. V. m. mit der durch den FB Sicherheit, FB Planen, FB Bildung,  
FB Bauen und der Polizeidirektion, abgestimmten Prioritätenliste vom 24.01.2017. Das Anlegen und die Ausstattung von  
FGÜ ist im § 26 der Straßenverkehrsordnung (StVO) und der R-FGÜ 2001 definiert. 
Im Jahr  2019 sollen die  FGÜ Robert-Franz-Ring und Käthe-Kollwitz-Straße entsprechend der  Richtlinie  hergerichtet  
werden.

8000 E58  

611



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101013 Berliner Str. BÜ Zöberitzer Weg km 4,853

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101013: Berliner Str. BÜ Zöberitzer Weg km 4,853

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

0 0 141.400 0 0 0 0 0 141.400

8 = Summe Einzah-
lungen

0 0 141.400 0 0 0 0 0 141.400

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

0 0 -141.400 0 0 0 0 0 -141.400

15 = Summe Auszah-
lungen

0 0 -141.400 0 0 0 0 0 -141.400

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

0 0 0 0 0 0 0 0 0

8000 E58 

612



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101015 BÜ km 18,625 Hallesche Str./Nietleben

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101015: BÜ km 18,625 Hallesche Str./Nietleben

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

111.300 0 0 0 0 0 0 240.000 240.000

8 = Summe Einzah-
lungen

111.300 0 0 0 0 0 0 240.000 240.000

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 = Summe Auszah-
lungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

111.300 0 0 0 0 0 0 240.000 240.000

8000 E58  

613



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101016 BÜ km 158,5 Birkhahnweg SÜ B100

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101016: BÜ km 158,5 Birkhahnweg SÜ B100

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

0 0 0 0 0 0 0 1.091.800 1.091.800

8 = Summe Einzah-
lungen

0 0 0 0 0 0 0 1.091.800 1.091.800

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

-594.000 0 0 0 0 0 0 -1.468.293 -1.468.293

15 = Summe Auszah-
lungen

-594.000 0 0 0 0 0 0 -1.468.293 -1.468.293

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

-594.000 0 0 0 0 0 0 -376.493 -376.493

8000 E58 

614



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101023 Brücke über Franckeplatz

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101023: Brücke über Franckeplatz

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

2.215.000 0 0 0 0 0 0 6.150.600 6.150.600

8 = Summe Einzah-
lungen

2.215.000 0 0 0 0 0 0 6.150.600 6.150.600

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

-290.782 0 0 0 0 0 0 -6.988.039 -6.988.039

15 = Summe Auszah-
lungen

-290.782 0 0 0 0 0 0 -6.988.039 -6.988.039

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

1.924.218 0 0 0 0 0 0 -837.439 -837.439

8000 E58 

615



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101028 Komplexmaßnahme im Stadtgebiet HWS/ VT

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101028: Komplexmaßnahme im Stadtgebiet HWS/ VT

8 = Summe Einzah-
lungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

-55.263 -200.000 -200.000 -200.000 -200.000 -200.000 -600.000 -801.862 -1.601.862

15 = Summe Auszah-
lungen

-55.263 -200.000 -200.000 -200.000 -200.000 -200.000 -600.000 -801.862 -1.601.862

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

-55.263 -200.000 -200.000 -200.000 -200.000 -200.000 -600.000 -801.862 -1.601.862

Erläuterung:

Im Rahmen von Komplexmaßnahmen mit den Versorgungsträgern (HWS, EVH, Kabelumverlegungen sowie Regen- und 
Schmutzwasserableitung) sind Baumaßnahmen im Stadtgebiet zur wesentlichen Verbesserung von Straßenabschnitten 
geplant.

8000 E58 

616



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101032 Dünnschicht - Regensburger Straße

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101032: Dünnschicht - Regensburger Straße

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

0 0 240.000 0 0 0 0 0 240.000

8 = Summe Einzah-
lungen

0 0 240.000 0 0 0 0 0 240.000

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

0 0 -240.000 0 0 0 0 0 -240.000

15 = Summe Auszah-
lungen

0 0 -240.000 0 0 0 0 0 -240.000

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

0 0 0 0 0 0 0 0 0

8000 E58 

617



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101035 Peißnitzbrücke (047)

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101035: Peißnitzbrücke (047)

8 = Summe Einzah-
lungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

0 -70.000 -700.000 0 0 0 0 -70.000 -770.000

15 = Summe Auszah-
lungen

0 -70.000 -700.000 0 0 0 0 -70.000 -770.000

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

0 -70.000 -700.000 0 0 0 0 -70.000 -770.000

Erläuterung:

Die Maßnahme beinhaltet die auf Grund des vorhandenen Bauwerkszustandes notwendige Grundinstandsetzung der 
Brücke mit einer erheblichen Wertverbesserung der Anlage.
Die Nutzungsdauer verlängert sich um 25 Jahre.

8000 E58 

618



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101045 HW Nr. 126 Ratswerder

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101045: HW Nr. 126 Ratswerder

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

5.000 0 0 0 0 0 0 54.209 54.209

8 = Summe Einzah-
lungen

5.000 0 0 0 0 0 0 54.209 54.209

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

-5.000 0 0 0 0 0 0 -54.209 -54.209

15 = Summe Auszah-
lungen

-5.000 0 0 0 0 0 0 -54.209 -54.209

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

0 0 0 0 0 0 0 0 0

8000 E58  

619



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101046 HW 127 Talstraße

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101046: HW 127 Talstraße

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

2.350.000 1.397.500 0 0 0 0 0 3.968.742 3.968.742

8 = Summe Einzah-
lungen

2.350.000 1.397.500 0 0 0 0 0 3.968.742 3.968.742

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

-2.196.419 -1.397.500 0 0 0 0 0 -3.815.161 -3.815.161

15 = Summe Auszah-
lungen

-2.196.419 -1.397.500 0 0 0 0 0 -3.815.161 -3.815.161

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

153.581 0 0 0 0 0 0 153.581 153.581

8000 E58 

620



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101048 HW Nr. 132 Straße Zum Burgholz

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101048: HW Nr. 132 Straße Zum Burgholz

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

1.696 0 0 0 0 0 0 66.741 66.741

8 = Summe Einzah-
lungen

1.696 0 0 0 0 0 0 66.741 66.741

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

0 0 0 0 0 0 0 -65.045 -65.045

15 = Summe Auszah-
lungen

0 0 0 0 0 0 0 -65.045 -65.045

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

1.696 0 0 0 0 0 0 1.696 1.696

8000 E58 

621



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101049 HW Nr. 187 Kefersteinstraße

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101049: HW Nr. 187 Kefersteinstraße

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

0 84.300 175.000 0 0 0 0 140.295 315.295

8 = Summe Einzah-
lungen

0 84.300 175.000 0 0 0 0 140.295 315.295

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

0 -84.300 -175.000 0 0 0 0 -140.295 -315.295

15 = Summe Auszah-
lungen

0 -84.300 -175.000 0 0 0 0 -140.295 -315.295

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

0 0 0 0 0 0 0 0 0

8000 E58 

622



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101050 HW Nr. 103 Am Tagebau

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101050: HW Nr. 103 Am Tagebau

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

480.000 0 0 0 0 0 0 1.673.403 1.673.403

8 = Summe Einzah-
lungen

480.000 0 0 0 0 0 0 1.673.403 1.673.403

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

-465.287 0 0 0 0 0 0 -1.673.556 -1.673.556

15 = Summe Auszah-
lungen

-465.287 0 0 0 0 0 0 -1.673.556 -1.673.556

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

14.713 0 0 0 0 0 0 -153 -153

8000 E58  

623



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101051 HW 106 Dorfstraße, Radweg zur Schleuse

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101051: HW 106 Dorfstraße, Radweg zur Schleuse

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

530.000 0 0 0 0 0 0 874.106 874.106

8 = Summe Einzah-
lungen

530.000 0 0 0 0 0 0 874.106 874.106

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

-536.416 0 0 0 0 0 0 -881.843 -881.843

15 = Summe Auszah-
lungen

-536.416 0 0 0 0 0 0 -881.843 -881.843

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

-6.416 0 0 0 0 0 0 -7.738 -7.738

8000 E58 

624



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101052 HW Nr. 116 Hafenstraße

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101052: HW Nr. 116 Hafenstraße

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

580.000 0 0 0 0 0 0 1.600.158 1.600.158

8 = Summe Einzah-
lungen

580.000 0 0 0 0 0 0 1.600.158 1.600.158

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

-410.466 0 0 0 0 0 0 -1.610.488 -1.610.488

15 = Summe Auszah-
lungen

-410.466 0 0 0 0 0 0 -1.610.488 -1.610.488

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

169.534 0 0 0 0 0 0 -10.330 -10.330

8000 E58 

625



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101053 HW Nr. 108 Franz-Schubert-Straße

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101053: HW Nr. 108 Franz-Schubert-Straße

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

143.094 0 0 0 0 0 0 780.051 780.051

8 = Summe Einzah-
lungen

143.094 0 0 0 0 0 0 780.051 780.051

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

-145.857 0 0 0 0 0 0 -780.051 -780.051

15 = Summe Auszah-
lungen

-145.857 0 0 0 0 0 0 -780.051 -780.051

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

-2.763 0 0 0 0 0 0 0 0

8000 E58  

626



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101054 HW 110 Gimritzer Damm, Fuß- u. Radweg

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101054: HW 110 Gimritzer Damm, Fuß- u. Radweg

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

7.699 0 0 0 0 0 0 81.012 81.012

8 = Summe Einzah-
lungen

7.699 0 0 0 0 0 0 81.012 81.012

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

-5.447 0 0 0 0 0 0 -79.494 -79.494

15 = Summe Auszah-
lungen

-5.447 0 0 0 0 0 0 -79.494 -79.494

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

2.252 0 0 0 0 0 0 1.518 1.518

8000 E58 

627



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101055 HW 114a Gimritzer Damm, Fahrbahn

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101055: HW 114a Gimritzer Damm, Fahrbahn

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

2.791.274 500.000 1.903.000 0 0 0 0 3.710.071 5.613.071

8 = Summe Einzah-
lungen

2.791.274 500.000 1.903.000 0 0 0 0 3.710.071 5.613.071

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

-1.442.400 -500.000 -1.903.000 0 0 0 0 -2.371.392 -4.274.392

15 = Summe Auszah-
lungen

-1.442.400 -500.000 -1.903.000 0 0 0 0 -2.371.392 -4.274.392

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

1.348.873 0 0 0 0 0 0 1.338.679 1.338.679

Erläuterung:

Die Hochwassermaßnahme – HW 114a Gimritzer Damm, Fahrbahn, ist integraler Bestandteil des Komplexvorhabens 
Gimritzer  Damm/  Heideallee  im  Rahmen  des  Stadtbahnprogrammes  (Vorhabennummer  27),  da  es  sich  um  eine 
wesentliche Verkehrsanlage handelt. Auf Grundlage der Maßnahmenträgerrahmenregelung dient diese Zuwendung des 
Landes Sachsen-Anhalt zur Beseitigung der Hochwasserschäden 2013. Infolge des Baufortschritts und der Aktualisierung 
der Baunebenkosten erfolgt eine Neuveranschlagung der Haushaltsmittel in 2020.

8000 E58 

628



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101056 HW Nr. 115 Glauchaer Platz

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101056: HW Nr. 115 Glauchaer Platz

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

16.489 0 0 0 0 0 0 49.688 49.688

8 = Summe Einzah-
lungen

16.489 0 0 0 0 0 0 49.688 49.688

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

-16.489 0 0 0 0 0 0 -49.688 -49.688

15 = Summe Auszah-
lungen

-16.489 0 0 0 0 0 0 -49.688 -49.688

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8000 E58 

629



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101057 HW Nr. 117 Halle-Saale-Schleife

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101057: HW Nr. 117 Halle-Saale-Schleife

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

15.658 0 0 0 0 0 0 197.483 197.483

8 = Summe Einzah-
lungen

15.658 0 0 0 0 0 0 197.483 197.483

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

-17.853 0 0 0 0 0 0 -188.783 -188.783

15 = Summe Auszah-
lungen

-17.853 0 0 0 0 0 0 -188.783 -188.783

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

-2.195 0 0 0 0 0 0 8.700 8.700

8000 E58 

630



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101058 HW Nr. 121 Robert-Franz-Ring

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101058: HW Nr. 121 Robert-Franz-Ring

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

0 0 1.175.600 0 0 0 0 108.477 1.284.077

8 = Summe Einzah-
lungen

0 0 1.175.600 0 0 0 0 108.477 1.284.077

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

0 0 -1.175.600 0 0 0 0 -107.823 -1.283.423

15 = Summe Auszah-
lungen

0 0 -1.175.600 0 0 0 0 -107.823 -1.283.423

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

0 0 0 0 0 0 0 654 654

Erläuterung:

Auf Grund des Hochwasserereignisses 2013 sind Schäden an der Verkehrsanlage aufgetreten, welche beseitigt werden 
müssen. Nach Vorliegen der Kostenberechnung für die Bauleistung und unter Berücksichtigung der bereits bestehenden 
und noch offenen Verträge erhöhen sich die Gesamtkosten. Ein Änderungsantrag wurde gestellt und bewilligt. Infolge 
dessen erfolgt eine Neuveranschlagung der Haushaltsmittel in 2020. Die Finanzierung erfolgt gemäß der Richtlinie über  
die Gewährung von Zuwendungen zur Beseitigung der Hochwasserschäden 2013.

8000 E58 

631



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101059 HW Nr. 122 Klaustorvorstadt-Ankerstraße

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101059: HW Nr. 122 Klaustorvorstadt-Ankerstraße

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

580.000 1.006.000 0 0 0 0 0 1.680.291 1.680.291

8 = Summe Einzah-
lungen

580.000 1.006.000 0 0 0 0 0 1.680.291 1.680.291

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

-586.509 -1.006.000 0 0 0 0 0 -1.681.881 -1.681.881

15 = Summe Auszah-
lungen

-586.509 -1.006.000 0 0 0 0 0 -1.681.881 -1.681.881

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

-6.509 0 0 0 0 0 0 -1.590 -1.590

8000 E58  

632



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101060 HW Nr. 123 Klaustorvorstadt-Pfälzer Str.

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101060: HW Nr. 123 Klaustorvorstadt-Pfälzer Str.

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

1.190.000 0 0 0 0 0 0 1.306.378 1.306.378

8 = Summe Einzah-
lungen

1.190.000 0 0 0 0 0 0 1.306.378 1.306.378

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

-1.171.473 0 0 0 0 0 0 -1.287.785 -1.287.785

15 = Summe Auszah-
lungen

-1.171.473 0 0 0 0 0 0 -1.287.785 -1.287.785

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

18.527 0 0 0 0 0 0 18.594 18.594

8000 E58  

633



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101061 HW Nr. 124 Klaustorvorstadt-Tuchrähmen

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101061: HW Nr. 124 Klaustorvorstadt-Tuchrähmen

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

2.457 0 0 0 0 0 0 445.436 445.436

8 = Summe Einzah-
lungen

2.457 0 0 0 0 0 0 445.436 445.436

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

-2.457 0 0 0 0 0 0 -445.436 -445.436

15 = Summe Auszah-
lungen

-2.457 0 0 0 0 0 0 -445.436 -445.436

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

0 0 0 0 0 0 0 0 0

8000 E58 

634



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101062 HW Nr. 105 Wirtschaftsweg Brunnengalerie

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101062: HW Nr. 105 Wirtschaftsweg Brunnengalerie

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

667.203 0 0 0 0 0 0 751.945 751.945

8 = Summe Einzah-
lungen

667.203 0 0 0 0 0 0 751.945 751.945

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

-228.997 0 0 0 0 0 0 -313.966 -313.966

15 = Summe Auszah-
lungen

-228.997 0 0 0 0 0 0 -313.966 -313.966

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

438.206 0 0 0 0 0 0 437.979 437.979

8000 E58 

635



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101064 HW Nr. 260 Elsterstraße

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101064: HW Nr. 260 Elsterstraße

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

22.500 0 0 0 0 0 0 85.128 85.128

8 = Summe Einzah-
lungen

22.500 0 0 0 0 0 0 85.128 85.128

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

0 0 0 0 0 0 0 -85.145 -85.145

15 = Summe Auszah-
lungen

0 0 0 0 0 0 0 -85.145 -85.145

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

22.500 0 0 0 0 0 0 -18 -18

8000 E58 

636



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101065 HW Nr. 266 Riveufer, Fahrbahn

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101065: HW Nr. 266 Riveufer, Fahrbahn

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

80.000 348.800 0 0 0 0 0 547.404 547.404

8 = Summe Einzah-
lungen

80.000 348.800 0 0 0 0 0 547.404 547.404

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

-82.694 -348.800 0 0 0 0 0 -550.098 -550.098

15 = Summe Auszah-
lungen

-82.694 -348.800 0 0 0 0 0 -550.098 -550.098

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

-2.694 0 0 0 0 0 0 -2.694 -2.694

8000 E58 

637



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101066 HW 155 Mühlgrabenbrücke Auffahrt Nord

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101066: HW 155 Mühlgrabenbrücke Auffahrt Nord

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

42.200 0 0 0 0 0 0 1.897.700 1.897.700

8 = Summe Einzah-
lungen

42.200 0 0 0 0 0 0 1.897.700 1.897.700

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

-4.764 0 0 0 0 0 0 -1.859.021 -1.859.021

15 = Summe Auszah-
lungen

-4.764 0 0 0 0 0 0 -1.859.021 -1.859.021

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

37.436 0 0 0 0 0 0 38.679 38.679

8000 E58 

638



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101067 HW Nr. 199 Ufermauer Riveufer

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101067: HW Nr. 199 Ufermauer Riveufer

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

475.700 100.000 0 0 0 0 0 1.297.700 1.297.700

8 = Summe Einzah-
lungen

475.700 100.000 0 0 0 0 0 1.297.700 1.297.700

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

-475.556 -100.000 0 0 0 0 0 -1.288.863 -1.288.863

15 = Summe Auszah-
lungen

-475.556 -100.000 0 0 0 0 0 -1.288.863 -1.288.863

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

144 0 0 0 0 0 0 8.837 8.837

8000 E58 

639



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101069 HW Nr. 161 Steinmühlenbrücke BR 046

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101069: HW Nr. 161 Steinmühlenbrücke BR 046

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

7.584 200.000 0 0 0 0 0 249.584 249.584

8 = Summe Einzah-
lungen

7.584 200.000 0 0 0 0 0 249.584 249.584

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

-7.500 -200.000 0 0 0 0 0 -248.335 -248.335

15 = Summe Auszah-
lungen

-7.500 -200.000 0 0 0 0 0 -248.335 -248.335

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

84 0 0 0 0 0 0 1.250 1.250

8000 E58 

640



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101070 HW Nr. 173 Elsterbrücke Osendorf BR 086

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101070: HW Nr. 173 Elsterbrücke Osendorf BR 086

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

83 0 0 0 0 0 0 817.083 817.083

8 = Summe Einzah-
lungen

83 0 0 0 0 0 0 817.083 817.083

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

0 0 0 0 0 0 0 -816.733 -816.733

15 = Summe Auszah-
lungen

0 0 0 0 0 0 0 -816.733 -816.733

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

83 0 0 0 0 0 0 350 350

8000 E58 

641



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101071 HW Nr. 175 Elsterbrücke Burg BR 088

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101071: HW Nr. 175 Elsterbrücke Burg BR 088

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

770.000 90.000 0 0 0 0 0 1.099.000 1.099.000

8 = Summe Einzah-
lungen

770.000 90.000 0 0 0 0 0 1.099.000 1.099.000

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

-771.963 -90.000 0 0 0 0 0 -1.100.739 -1.100.739

15 = Summe Auszah-
lungen

-771.963 -90.000 0 0 0 0 0 -1.100.739 -1.100.739

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

-1.963 0 0 0 0 0 0 -1.739 -1.739

8000 E58  

642



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101072 HW Nr. 174 Burgholzbrücke BR 087

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101072: HW Nr. 174 Burgholzbrücke BR 087

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

57.278 0 0 0 0 0 0 741.278 741.278

8 = Summe Einzah-
lungen

57.278 0 0 0 0 0 0 741.278 741.278

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

-8.515 0 0 0 0 0 0 -740.154 -740.154

15 = Summe Auszah-
lungen

-8.515 0 0 0 0 0 0 -740.154 -740.154

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

48.763 0 0 0 0 0 0 1.125 1.125

8000 E58 

643



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101073 HW 156 Mühlgrabenbrücke Abfahrt Süd

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101073: HW 156 Mühlgrabenbrücke Abfahrt Süd

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

1.089.000 300.000 0 0 0 0 0 1.885.500 1.885.500

8 = Summe Einzah-
lungen

1.089.000 300.000 0 0 0 0 0 1.885.500 1.885.500

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

-844.789 -300.000 0 0 0 0 0 -1.886.625 -1.886.625

15 = Summe Auszah-
lungen

-844.789 -300.000 0 0 0 0 0 -1.886.625 -1.886.625

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

244.211 0 0 0 0 0 0 -1.125 -1.125

8000 E58 

644



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101075 HW Nr. 159 Giebichensteinbrücke BR 044

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101075: HW Nr. 159 Giebichensteinbrücke BR 044

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

4.500 0 0 0 0 0 0 44.500 44.500

8 = Summe Einzah-
lungen

4.500 0 0 0 0 0 0 44.500 44.500

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

-4.427 0 0 0 0 0 0 -43.169 -43.169

15 = Summe Auszah-
lungen

-4.427 0 0 0 0 0 0 -43.169 -43.169

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

73 0 0 0 0 0 0 1.331 1.331

8000 E58 

645



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101077 HW Nr. 166 Pfälzer Brücke BR 053

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101077: HW Nr. 166 Pfälzer Brücke BR 053

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

546.000 80.000 0 0 0 0 0 1.550.000 1.550.000

8 = Summe Einzah-
lungen

546.000 80.000 0 0 0 0 0 1.550.000 1.550.000

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

-457.259 -80.000 0 0 0 0 0 -1.465.404 -1.465.404

15 = Summe Auszah-
lungen

-457.259 -80.000 0 0 0 0 0 -1.465.404 -1.465.404

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

88.741 0 0 0 0 0 0 84.596 84.596

8000 E58  

646



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101078 HW Nr. 198 Uferbefestigung der Saale

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101078: HW Nr. 198 Uferbefestigung der Saale

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

24.300 702.000 444.200 5.310.000 3.541.000 0 0 776.753 10.071.953

8 = Summe Einzah-
lungen

24.300 702.000 444.200 5.310.000 3.541.000 0 0 776.753 10.071.953

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

-24.342 -702.000 -444.200 -5.310.000 -3.541.000 0 -8.851.000 -772.131 -
10.067.331

15 = Summe Auszah-
lungen

-24.342 -702.000 -444.200 -5.310.000 -3.541.000 0 -8.851.000 -772.131 -
10.067.331

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

-42 0 0 0 0 0 -8.851.000 4.621 4.621

Erläuterung:

Im Zuge des Hochwasserereignisses 2013 wurden umfangreiche Schäden an den Ufern der Saale festgestellt. Die Mittel 
dienen der Wiederherstellung der Uferbefestigungen. In diesem Zusammenhang wurde ergänzend die Elisabethbrücke 
(BR 064) näher untersucht und festgestellt, dass durch Schäden im Untergrund Verschiebungen und Verdrehungen der 
ufernahen  Brückenpfeiler  aufgetreten  sind.  Da  die  Schäden  in  direkten  Zusammenhang  mit  den  Schäden  der 
Uferbefestigung stehen wird  die  Erneuerung der  Elisabethbrücke in  die  Fluthilfemaßnahme (HW 198) integriert.  Die  
Schäden an der Brücke waren zum Zeitpunkt der Erstbegutachtung nach dem Hochwasser 2013 noch nicht Bestandteil  
des Gutachtens und wurden ergänzend untersucht und festgestellt. Der Ersatzneubau der Elisabethbrücke steht unter 
dem Vorbehalt einer entsprechenden Planung und der positiven Prüfung durch die zuständige Bauverwaltung. 

8000 E58 

647



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101080 HW Nr. 200 Ufermauer Saline

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101080: HW Nr. 200 Ufermauer Saline

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

19.900 0 0 0 0 0 0 487.900 487.900

8 = Summe Einzah-
lungen

19.900 0 0 0 0 0 0 487.900 487.900

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

-19.079 0 0 0 0 0 0 -483.038 -483.038

15 = Summe Auszah-
lungen

-19.079 0 0 0 0 0 0 -483.038 -483.038

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

821 0 0 0 0 0 0 4.862 4.862

8000 E58  

648



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101081 HW 201 Ufermauer MMZ

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101081: HW 201 Ufermauer MMZ

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

472.200 0 0 0 0 0 0 1.139.200 1.139.200

8 = Summe Einzah-
lungen

472.200 0 0 0 0 0 0 1.139.200 1.139.200

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

-503.867 0 0 0 0 0 0 -1.148.329 -1.148.329

15 = Summe Auszah-
lungen

-503.867 0 0 0 0 0 0 -1.148.329 -1.148.329

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

-31.667 0 0 0 0 0 0 -9.129 -9.129

8000 E58  

649



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101082 HW Nr. 176 Gerwische Brücke I (BR 095)

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101082: HW Nr. 176 Gerwische Brücke I (BR 095)

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

40.600 0 0 0 0 0 0 369.600 369.600

8 = Summe Einzah-
lungen

40.600 0 0 0 0 0 0 369.600 369.600

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

-40.079 0 0 0 0 0 0 -368.852 -368.852

15 = Summe Auszah-
lungen

-40.079 0 0 0 0 0 0 -368.852 -368.852

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

521 0 0 0 0 0 0 748 748

8000 E58 

650



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101083 HW Nr. 177 Gerwische Brücke II (BR 096)

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101083: HW Nr. 177 Gerwische Brücke II (BR 096)

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

54.900 0 0 0 0 0 0 449.900 449.900

8 = Summe Einzah-
lungen

54.900 0 0 0 0 0 0 449.900 449.900

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

-54.886 0 0 0 0 0 0 -450.044 -450.044

15 = Summe Auszah-
lungen

-54.886 0 0 0 0 0 0 -450.044 -450.044

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

14 0 0 0 0 0 0 -144 -144

8000 E58  

651



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101084 HW181a Grundwasserabsenkung Neustadt 1BA

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101084: HW181a Grundwasserabsenkung Neustadt 1BA

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

754.700 0 0 0 0 0 0 2.817.945 2.817.945

8 = Summe Einzah-
lungen

754.700 0 0 0 0 0 0 2.817.945 2.817.945

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

-913.734 0 0 0 0 0 0 -2.714.216 -2.714.216

15 = Summe Auszah-
lungen

-913.734 0 0 0 0 0 0 -2.714.216 -2.714.216

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

-159.034 0 0 0 0 0 0 103.729 103.729

8000 E58  

652



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101090 HW 181b 2.-4. BA Grundwasserabsenkung

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101090: HW 181b 2.-4. BA Grundwasserabsenkung

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

3.488.069 1.000.000 0 0 0 0 0 5.615.069 5.615.069

8 = Summe Einzah-
lungen

3.488.069 1.000.000 0 0 0 0 0 5.615.069 5.615.069

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

-3.667.817 -1.000.000 0 0 0 0 0 -5.328.570 -5.328.570

15 = Summe Auszah-
lungen

-3.667.817 -1.000.000 0 0 0 0 0 -5.328.570 -5.328.570

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

-179.748 0 0 0 0 0 0 286.499 286.499

8000 E58 

653



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101092 HW 114b Gimritzer Damm, Fahrbahn

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101092: HW 114b Gimritzer Damm, Fahrbahn

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

734.023 1.500.000 0 0 0 0 0 6.030.419 6.030.419

8 = Summe Einzah-
lungen

734.023 1.500.000 0 0 0 0 0 6.030.419 6.030.419

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

-413.821 -1.500.000 0 0 0 0 0 -5.484.094 -5.484.094

15 = Summe Auszah-
lungen

-413.821 -1.500.000 0 0 0 0 0 -5.484.094 -5.484.094

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

320.202 0 0 0 0 0 0 546.325 546.325

8000 E58 

654



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101093 HW 287 Reidebachbrücke Kanena

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101093: HW 287 Reidebachbrücke Kanena

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

3.676 0 0 0 0 0 0 559.676 559.676

8 = Summe Einzah-
lungen

3.676 0 0 0 0 0 0 559.676 559.676

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

0 0 0 0 0 0 0 -559.676 -559.676

15 = Summe Auszah-
lungen

0 0 0 0 0 0 0 -559.676 -559.676

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

3.676 0 0 0 0 0 0 0 0

8000 E58 

655



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101094 Radweg Planena

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101094: Radweg Planena

8 = Summe Einzah-
lungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

-15.039 0 0 0 0 0 0 -15.039 -15.039

15 = Summe Auszah-
lungen

-15.039 0 0 0 0 0 0 -15.039 -15.039

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

-15.039 0 0 0 0 0 0 -15.039 -15.039

8000 E58  

656



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101095 Fuß-/Radweg Salzmünder Str. - Heidestr.

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101095: Fuß-/Radweg Salzmünder Str. - Heidestr.

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

0 500.000 1.105.000 625.000 0 0 0 500.000 2.230.000

8 = Summe Einzah-
lungen

0 500.000 1.105.000 625.000 0 0 0 500.000 2.230.000

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

0 -625.000 -1.150.000 -625.000 0 0 -625.000 -625.000 -2.400.000

15 = Summe Auszah-
lungen

0 -625.000 -1.150.000 -625.000 0 0 -625.000 -625.000 -2.400.000

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

0 -125.000 -45.000 0 0 0 -625.000 -125.000 -170.000

Erläuterung:

Aufgrund des Bedarfs ist die Straßenbegleitende Verbindung in der Radverkehrskonzeption der Stadt Halle (Saale) für 
den Radweg Salzmünder Straße – Heidestraße mit hoher Priorität eingestuft.

8000 E58 

657



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101096 Salzmünder Straße, 2. BA

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101096: Salzmünder Straße, 2. BA

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

947.600 1.424.900 110.000 0 0 0 0 2.812.800 2.922.800

6 + Einzahlungen aus 
Beiträgen und 
ähnliche Entgelten

0 0 225.000 246.600 0 0 0 0 471.600

8 = Summe Einzah-
lungen

947.600 1.424.900 335.000 246.600 0 0 0 2.812.800 3.394.400

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

-478.602 -1.297.800 -335.000 0 0 0 0 -1.939.813 -2.274.813

15 = Summe Auszah-
lungen

-478.602 -1.297.800 -335.000 0 0 0 0 -1.939.813 -2.274.813

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

468.998 127.100 0 246.600 0 0 0 872.987 1.119.587

Erläuterung:

Grundhafter Ausbau der Salzmünder Straße von Straße Knotenpunt Salzmünder/Lieskauer Straße bis Heidebahnhof. Die 
Salzmünder  Straße  genügt  in  Breite,  Beschaffenheit  und  Funktionalität  nicht  mehr  den  heutigen  technischen 
Regelwerken und dem Stand der Technik. Die Fahrbahn ist in einem desolaten Zustand, so dass verkehrsmindernde  
Maßnahmen erforderlich sind. 

8000 E58 

658



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101097 HW 288 Brachwitzer Straße

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101097: HW 288 Brachwitzer Straße

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

58.000 0 0 0 0 0 0 123.602 123.602

8 = Summe Einzah-
lungen

58.000 0 0 0 0 0 0 123.602 123.602

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

-58.446 0 0 0 0 0 0 -124.048 -124.048

15 = Summe Auszah-
lungen

-58.446 0 0 0 0 0 0 -124.048 -124.048

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

-446 0 0 0 0 0 0 -446 -446

8000 E58 

659



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101098 Ausbau Wendeanlage Weißdornweg

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101098: Ausbau Wendeanlage Weißdornweg

2 + Einzahlungen aus 
der Veräußerung 
von Grundstücken, 
Gebäuden und In-
frastrukturvermö-
gen

100.000 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000

8 = Summe Einzah-
lungen

100.000 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

0 0 0 0 0 0 0 -16.451 -16.451

15 = Summe Auszah-
lungen

0 0 0 0 0 0 0 -16.451 -16.451

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

100.000 0 0 0 0 0 0 83.550 83.550

8000 E58  

660



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101099 Projektübergreifende Koordinierung

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101099: Projektübergreifende Koordinierung

8 = Summe Einzah-
lungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

-32.446 0 0 0 0 0 0 -210.871 -210.871

15 = Summe Auszah-
lungen

-32.446 0 0 0 0 0 0 -210.871 -210.871

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

-32.446 0 0 0 0 0 0 -210.871 -210.871

8000 E58 

661



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101102 LZA Freiimfelder Str./H.-von-Gerlach-Str

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101102: LZA Freiimfelder Str./H.-von-Gerlach-Str

8 = Summe Einzah-
lungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

-49.652 0 0 0 0 0 0 -49.652 -49.652

15 = Summe Auszah-
lungen

-49.652 0 0 0 0 0 0 -49.652 -49.652

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

-49.652 0 0 0 0 0 0 -49.652 -49.652

8000 E58  

662



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101103 LZA Glauchaer Platz / Parkhaus

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101103: LZA Glauchaer Platz / Parkhaus

8 = Summe Einzah-
lungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

-99.697 0 0 0 0 0 0 -99.697 -99.697

15 = Summe Auszah-
lungen

-99.697 0 0 0 0 0 0 -99.697 -99.697

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

-99.697 0 0 0 0 0 0 -99.697 -99.697

8000 E58 

663



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101104 LZA Berliner Straße/Freiimfelder Straße

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101104: LZA Berliner Straße/Freiimfelder Straße

8 = Summe Einzah-
lungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

-119.663 0 0 0 0 0 0 -119.663 -119.663

15 = Summe Auszah-
lungen

-119.663 0 0 0 0 0 0 -119.663 -119.663

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

-119.663 0 0 0 0 0 0 -119.663 -119.663

8000 E58  

664



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101119 Parkplatz am Erdgassportpark

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101119: Parkplatz am Erdgassportpark

8 = Summe Einzah-
lungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

-79.072 0 0 0 0 0 0 -79.072 -79.072

15 = Summe Auszah-
lungen

-79.072 0 0 0 0 0 0 -79.072 -79.072

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

-79.072 0 0 0 0 0 0 -79.072 -79.072

8000 E58 

665



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101120 Stellplätze STEG

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101120: Stellplätze STEG

8 = Summe Einzah-
lungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

-11.487 0 0 0 0 0 0 -11.487 -11.487

15 = Summe Auszah-
lungen

-11.487 0 0 0 0 0 0 -11.487 -11.487

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

-11.487 0 0 0 0 0 0 -11.487 -11.487

8000 E58 

666



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101121 Ersatz Senkelektranten

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101121: Ersatz Senkelektranten

8 = Summe Einzah-
lungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 + Auszahlungen für 
den Erwerb von 
beweglichen oder 
immateriellen Ver-
mögensgegen-
ständen

0 -30.000 -30.000 -30.000 -30.000 -30.000 0 -30.000 -150.000

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

-13.868 0 0 0 0 0 0 -43.628 -43.628

15 = Summe Auszah-
lungen

-13.868 -30.000 -30.000 -30.000 -30.000 -30.000 0 -73.628 -193.628

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

-13.868 -30.000 -30.000 -30.000 -30.000 -30.000 0 -73.628 -193.628

Erläuterung:

Die  vorhandenen  Senkelektranten  auf  dem  Marktplatz  unterliegen  aufgrund  der  intensiven  Nutzung  einem  hohen 
Verschleiß. Sie entsprechen nicht mehr dem heutigen Sicherheitsstandards, so dass weitere Reparaturen unwirtschaftlich 
sind. Zum gegenwärtigen Zeitpunkt können aus Sicherheitsgründen mehrere Senkelektranten nicht genutzt werden. Der 
Neubau  der  Senkelektranten  ist  aus  v.  g.  Gründen  zur  Aufrechterhaltung  für  die  Betreibung  der  Märkte  und 
Veranstaltungen auf dem Marktplatz notwendig.

8000 E58 

667



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101122 Radweg Waldstraße

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101122: Radweg Waldstraße

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

0 817.400 149.800 2.766.800 0 0 0 817.400 3.734.000

8 = Summe Einzah-
lungen

0 817.400 149.800 2.766.800 0 0 0 817.400 3.734.000

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

-23.989 -1.000.000 -199.400 -2.868.100 0 0 -2.868.100 -1.043.084 -4.110.584

15 = Summe Auszah-
lungen

-23.989 -1.000.000 -199.400 -2.868.100 0 0 -2.868.100 -1.043.084 -4.110.584

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

-23.989 -182.600 -49.600 -101.300 0 0 -2.868.100 -225.684 -376.584

Erläuterung:

Ein separater Radweg entlang der Waldstraße (Hauptsammelstraße) ist als sichere Radverkehrsverbindung zwischen 
den Stadtteilen Halle-Dölau,  der  Siedlung Blumenau und  Halle-Kröllwitz  notwendig.  Aufgrund dieses  Bedarfs  ist  die 
Straßenbegleitende Verbindung in der Radverkehrskonzeption der Stadt Halle (Saale) mit hoher Priorität eingestuft. 

8000 E58 

668



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101123 Radweg Frohe Zukunft - Posthornstraße

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101123: Radweg Frohe Zukunft - Posthornstraße

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

0 330.000 0 1.000.000 310.400 0 0 330.000 1.640.400

8 = Summe Einzah-
lungen

0 330.000 0 1.000.000 310.400 0 0 330.000 1.640.400

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

-23.042 -339.200 -10.900 -1.000.000 -310.400 0 -1.310.400 -370.981 -1.692.281

15 = Summe Auszah-
lungen

-23.042 -339.200 -10.900 -1.000.000 -310.400 0 -1.310.400 -370.981 -1.692.281

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

-23.042 -9.200 -10.900 0 0 0 -1.310.400 -40.981 -51.881

Erläuterung:

Die Posthornstraße ist als Hauptverkehrsstraße und Landesstraße eine stark befahrene Straße. Ein separater Radweg 
als  sichere  Radverkehrsverbindung  zwischen  den  Stadtteilen  Halle  –  Tornau  und  Halle  –  Frohe  Zukunft,  
Straßenbahnendstelle Frohe Zukunft und als regionale Verbindung in die benachbarten Gemeinden des Saalekreises 
erforderlich.  Aufgrund dieses Bedarfs ist  die straßenbegleitende Verbindung in der Radverkehrskonzeption der Stadt 
Halle (Saale) mit hoher Priorität eingestuft. 

8000 E58  

669



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101124 Radweg Kanena-Büschdorf Wallendorfer Str

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101124: Radweg Kanena-Büschdorf Wallendorfer Str

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

0 757.500 568.500 757.500 208.700 0 0 757.500 2.292.200

8 = Summe Einzah-
lungen

0 757.500 568.500 757.500 208.700 0 0 757.500 2.292.200

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

-16.542 -783.000 -571.000 -758.800 -249.700 0 -1.008.500 -812.095 -2.391.595

15 = Summe Auszah-
lungen

-16.542 -783.000 -571.000 -758.800 -249.700 0 -1.008.500 -812.095 -2.391.595

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

-16.542 -25.500 -2.500 -1.300 -41.000 0 -1.008.500 -54.595 -99.395

Erläuterung:

Die Sammelstraßenverbindung Wallendorfer Straße/ Käthe – Kollwitz – Straße ist mit ca. 4.000 KFZ pro Tag bzw. 350  
KFZ in  der  Spitzenstunde  belegt.  Sie  gleicht  mehr  einer  Landstraße  als  einer  innerörtlichen  Straße.  Die  zulässige 
Höchstgeschwindigkeit beträgt 70 km/h. Zur verkehrssicheren Führung des Radverkehrs zwischen den Stadtteilen Halle 
– Kanena, Halle – Büschdorf und zum Rundweg um den Hufeisensee ist eine Trennung vom KFZ – Verkehr erforderlich.
Aufgrund dieses Bedarfs ist die straßenbegleitende Verbindung in der Radverkehrskonzeption der Stadt Halle (Saale) mit  
hoher Priorität eingestuft.

8000 E58 

670



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101125 Radweg Nordstraße

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101125: Radweg Nordstraße

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

0 160.000 434.100 1.367.000 0 0 0 160.000 1.961.100

8 = Summe Einzah-
lungen

0 160.000 434.100 1.367.000 0 0 0 160.000 1.961.100

10 + Erwerb von Grund-
stücken, Gebäu-
den und Infrastruk-
turvermögen

0 0 -19.000 0 0 0 0 0 -19.000

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

-20.300 -200.000 -599.500 -1.367.000 0 0 -1.367.000 -220.300 -2.186.800

15 = Summe Auszah-
lungen

-20.300 -200.000 -618.500 -1.367.000 0 0 -1.367.000 -220.300 -2.205.800

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

-20.300 -40.000 -184.400 0 0 0 -1.367.000 -60.300 -244.700

8000 E58 

671



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101126 Radweg Reideburg - A14

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101126: Radweg Reideburg - A14

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

0 16.000 158.000 0 0 0 0 16.000 174.000

8 = Summe Einzah-
lungen

0 16.000 158.000 0 0 0 0 16.000 174.000

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

0 -20.000 -170.000 0 0 0 0 -20.000 -190.000

15 = Summe Auszah-
lungen

0 -20.000 -170.000 0 0 0 0 -20.000 -190.000

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

0 -4.000 -12.000 0 0 0 0 -4.000 -16.000

Erläuterung:

In der Delitzscher Straße wird im Bereich zwischen der Bebauungsgrenze von Reideburg und der
Autobahnanschlussstelle Halle-Ost eine verkehrssichere Fuß- und Radverkehrsführung errichtet.
Es wird die Lücke von der Stadtrandbebauung (bei Reideburg) in das Gewerbegebiet an der A 14 (Orionstraße)
geschlossen. Da kein straßenbegleitender Fuß- und Radweg vorhanden ist, sind diese Verkehrsteilnehmer gezwungen,
die Fahrbahn zu benutzen, was Verkehrsgefährdungen durch die relativ hohe Kfz-Verkehrsstärke (ca. 10.000 Kfz pro Tag)
und der fehlenden Alternative für Radfahrer und Fußgänger bedingen. Der Weg wird als straßenbegleitender Radweg
abgesetzt durch einen Grünstreifen geplant und errichtet.
8000

8000 E58 

672



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101128 HW 117a Halle-Saale-Schleife

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101128: HW 117a Halle-Saale-Schleife

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

136.828 0 0 0 0 0 0 196.248 196.248

8 = Summe Einzah-
lungen

136.828 0 0 0 0 0 0 196.248 196.248

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

-21.420 0 0 0 0 0 0 -82.420 -82.420

15 = Summe Auszah-
lungen

-21.420 0 0 0 0 0 0 -82.420 -82.420

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

115.408 0 0 0 0 0 0 113.828 113.828

8000 E58 

673



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101129 Paul-Suhr-Straße (abschnittsweise)

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101129: Paul-Suhr-Straße (abschnittsweise)

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

0 0 300.000 400.000 1.000.000 600.000 0 0 2.300.000

8 = Summe Einzah-
lungen

0 0 300.000 400.000 1.000.000 600.000 0 0 2.300.000

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

0 -50.000 -350.000 -600.000 -1.200.000 -600.000 -2.400.000 -50.000 -2.800.000

15 = Summe Auszah-
lungen

0 -50.000 -350.000 -600.000 -1.200.000 -600.000 -2.400.000 -50.000 -2.800.000

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

0 -50.000 -50.000 -200.000 -200.000 0 -2.400.000 -50.000 -500.000

Erläuterung:

Die Paul – Suhr – Straße ist eine Hauptverkehrsstraße im südlichen Teil  der Stadt Halle. Aufgrund der vorhandenen 
Schäden  im  Fahrbahnbereich  ist  eine  punktuelle  Sanierung  unwirtschaftlich.  Gegenstand  der  Maßnahme  ist  der 
Ersatzneubau der Binder- und Deckschichten im Fahrbahnbereich. Mit diesen Maßnahmen wird die Verkehrssicherheit  
gewährleistet. 

8000 E58  

674



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101130 E.-Brändström-Straße (abschnittsweise)

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101130: E.-Brändström-Straße (abschnittsweise)

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

0 0 500.000 0 321.700 321.700 0 0 1.143.400

8 = Summe Einzah-
lungen

0 0 500.000 0 321.700 321.700 0 0 1.143.400

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

0 -50.000 -550.000 0 -400.000 -400.000 -800.000 -50.000 -1.400.000

15 = Summe Auszah-
lungen

0 -50.000 -550.000 0 -400.000 -400.000 -800.000 -50.000 -1.400.000

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

0 -50.000 -50.000 0 -78.300 -78.300 -800.000 -50.000 -256.600

Erläuterung:

Die  Elsa  –  Brandström  –  Straße  ist  eine  Hauptverkehrsstraße  im  südlichen  Teil  der  Stadt  Halle.  Aufgrund  der 
vorhandenen Schäden im Fahrbahnbereich ist eine punktuelle Sanierung unwirtschaftlich. Gegenstand der Maßnahme ist 
die Erneuerung der Deck- und Binderschicht im Fahrbahnbereich. Mit diesen Maßnahmen wird die Verkehrssicherheit  
gewährleistet.

8000 E58 

675



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101133 Straßenbeleuchtung Weg Mühlgraben Uni

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101133: Straßenbeleuchtung Weg Mühlgraben Uni

8 = Summe Einzah-
lungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

-44.949 0 0 0 0 0 0 -44.949 -44.949

15 = Summe Auszah-
lungen

-44.949 0 0 0 0 0 0 -44.949 -44.949

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

-44.949 0 0 0 0 0 0 -44.949 -44.949

8000 E58  

676



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101134 LZA Holzplatz

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101134: LZA Holzplatz

8 = Summe Einzah-
lungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

-9.319 -95.000 0 0 0 0 0 -104.319 -104.319

15 = Summe Auszah-
lungen

-9.319 -95.000 0 0 0 0 0 -104.319 -104.319

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

-9.319 -95.000 0 0 0 0 0 -104.319 -104.319

8000 E58 

677



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101135 Zusätzl. Rechtsabbieger Glauchaer Staße

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101135: Zusätzl. Rechtsabbieger Glauchaer Staße

8 = Summe Einzah-
lungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

0 -15.000 -165.000 0 0 0 0 -15.000 -180.000

15 = Summe Auszah-
lungen

0 -15.000 -165.000 0 0 0 0 -15.000 -180.000

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

0 -15.000 -165.000 0 0 0 0 -15.000 -180.000

Erläuterung:

Im  Rahmen  der  Wiederherstellung  des  Glauchaer  Platzes  aus  der  Hochwasserschadensbeseitigung  wird  der 
Rechtsabbieger  aus  der  Glauchaer  Straße  als  Folgemaßnahme zeitgleich  mit  realisiert.  Die  bestehende  Mischspur 
geradeaus/rechts wird dann nur noch geradeaus befahrbar sein. Der zusätzliche Rechtsabbieger bekommt eine separate 
Fahrspur. Somit ist zukünftig eine Entkopplung der Fahrströme gegeben und der Verkehrsfluss verbessert sich.

8000 E58 

678



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101136 LZA Trothaer Straße / ZOO

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101136: LZA Trothaer Straße / ZOO

8 = Summe Einzah-
lungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

0 -33.000 0 0 0 0 0 -33.000 -33.000

15 = Summe Auszah-
lungen

0 -33.000 0 0 0 0 0 -33.000 -33.000

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

0 -33.000 0 0 0 0 0 -33.000 -33.000

8000 E58  

679



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101137 LZA Weißenfelser Straße /Wettiner Str.

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101137: LZA Weißenfelser Straße /Wettiner Str.

8 = Summe Einzah-
lungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

0 0 0 -33.000 0 0 -33.000 0 -33.000

15 = Summe Auszah-
lungen

0 0 0 -33.000 0 0 -33.000 0 -33.000

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

0 0 0 -33.000 0 0 -33.000 0 -33.000

8000 E58 

680



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101138 gesamtstädt. strateg. Verkehrssteuerung

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101138: gesamtstädt. strateg. Verkehrssteuerung

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

0 90.900 479.300 37.500 0 0 0 90.900 607.700

8 = Summe Einzah-
lungen

0 90.900 479.300 37.500 0 0 0 90.900 607.700

11 + Auszahlungen für 
den Erwerb von 
beweglichen oder 
immateriellen Ver-
mögensgegen-
ständen

0 -101.100 -532.600 -41.700 0 0 0 -101.100 -675.400

15 = Summe Auszah-
lungen

0 -101.100 -532.600 -41.700 0 0 0 -101.100 -675.400

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

0 -10.200 -53.300 -4.200 0 0 0 -10.200 -67.700

Erläuterung:

Gesamtstädtische  Optimierung  des  Verkehrs  unter  Beachtung  der  umweltseitigen  Wirkungen  erfordert  eine 
kontinuierliche Kenntnis von Verkehrs-,  Parkraum- und Umweltsituationen im gesamten Straßenverkehrsnetz und ein 
übergeordnetes  Strategiemanagement  zur  Auswahl  der  situationsbezogen  zu  aktivierenden 
Verkehrsmanagementstrategie  und  Verkehrsinformation  .  Ziel  ist  die  Realisierung  der  dafür  erforderlichen 
zentralenseitigen  Elemente  für  die  Anpassung  und  Qualifizierung  des  Verkehrslagensystems,  die  Erweiterung  der 
Datenbasis des Verkehrslagesystems und Aufbau der strategischen Verkehrssteuerung und Verkehrsinformation.

8000 E58  

681



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101139 streckenbezog.intellig.Verkehrssteuerung

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101139: streckenbezog.intellig.Verkehrssteuerung

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

0 259.700 91.100 21.900 0 0 0 259.700 372.700

8 = Summe Einzah-
lungen

0 259.700 91.100 21.900 0 0 0 259.700 372.700

11 + Auszahlungen für 
den Erwerb von 
beweglichen oder 
immateriellen Ver-
mögensgegen-
ständen

0 -288.600 -101.200 -24.400 0 0 0 -288.600 -414.200

15 = Summe Auszah-
lungen

0 -288.600 -101.200 -24.400 0 0 0 -288.600 -414.200

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

0 -28.900 -10.100 -2.500 0 0 0 -28.900 -41.500

Erläuterung:

Um  das  Potenzial  der  strategischen  Verkehrssteuerung  im  Hinblick  auf  die  angestrebte  Emissionsminderung 
(Treibhausgase, Luftschadstoffe) auszuschöpfen, ist eine jeweils streckenbezogene Optimierung des Verkehrsablaufs mit  
Hilfe  einer  intelligenten  Verkehrssteuerung  insbesondere  an  Lichtsignalanlagen  mit  zugehöriger  intermodaler 
Verkehrsinformation  erforderlich.  Ziel  ist  die  Realisierung  einer  intelligenten  Verkehrssteuerung  mit  intermodaler 
Verkehrsinformation  im Kröllwitz-Korridor  als  Grundlage  für  eine  spätere  schrittweise  Übertragung  auf  das  gesamte 
Hauptverkehrsstraßennetz der Stadt Halle (Saale).

8000 E58 

682



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101140 Vernetzung Leitzentrale MIV und ÖPNV

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101140: Vernetzung Leitzentrale MIV und ÖPNV

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

0 238.000 450.700 99.100 0 0 0 238.000 787.800

8 = Summe Einzah-
lungen

0 238.000 450.700 99.100 0 0 0 238.000 787.800

11 + Auszahlungen für 
den Erwerb von 
beweglichen oder 
immateriellen Ver-
mögensgegen-
ständen

0 -238.000 -450.700 -99.100 0 0 -99.100 -238.000 -787.800

15 = Summe Auszah-
lungen

0 -238.000 -450.700 -99.100 0 0 -99.100 -238.000 -787.800

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

0 0 0 0 0 0 -99.100 0 0

Erläuterung:

Verknüpfung  der  Leitzentralen  von  MIV  und  ÖPNV  als  Grundlage  für  das  Strategiemanagement  und  eine 
gesamtstädtische  Intermodale  Verkehrsinformation  mittels  Ertüchtigung  und  Zusammenführung  der  beiden 
Verkehrsrechnersysteme  der  Stadt  Halle  (Saale)  und  der  HAVAG,  Vernetzung  des  Daten-  und 
Strategiemanagementsystems der Stadt Halle (Saale) mit dem Betriebsleitsystem (ITCS) der HAVAG für den bilateralen  
Datenaustausch und Entwicklung von Verfahren zur Aufbereitung von Verkehrslagedaten des MIV und des ÖPNV für den 
bilateralen Datenaustausch zwischen den Systemen. 787.800,00 Euro

8000 E58  

683



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101141 Routenbezog. intermodale Verkehrsinfo

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101141: Routenbezog. intermodale Verkehrsinfo

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

0 261.800 9.000 0 0 0 0 261.800 270.800

8 = Summe Einzah-
lungen

0 261.800 9.000 0 0 0 0 261.800 270.800

11 + Auszahlungen für 
den Erwerb von 
beweglichen oder 
immateriellen Ver-
mögensgegen-
ständen

0 -261.800 -9.000 0 0 0 0 -261.800 -270.800

15 = Summe Auszah-
lungen

0 -261.800 -9.000 0 0 0 0 -261.800 -270.800

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Erläuterung:

Ziel ist die schnelle und gezielte Information der Verkehrsteilnehmer für die Verkehrsverlagerung und Minderung im MIV  
insbesondere  bei  umweltkritischen  Situationen,  damit  Änderungen  des  Modal  Split  durch  Verlagerung  des  MIV  auf 
Verkehrsmittel des Umweltverbundes im Kröllwitz-Korridor als Grundlage für eine spätere schrittweise Übertragung auf 
das  gesamte  Hauptverkehrsstraßennetz  der  Stadt  Halle  (Saale).  Im  Vorhaben  erfolgt  die  Installation  von 
Verkehrsinformationstafeln,  die  Datenaufbereitung  und  –bereitstellung  der  bereitzustellenden  Information  u.a.  aus 
Strategiemanagement, Verweis auf P+R. ÖPNVG, Parkinformation.

8000 E58  

684



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101146 Eierwegbrücke

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101146: Eierwegbrücke

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

0 0 0 358.000 168.100 0 0 0 526.100

8 = Summe Einzah-
lungen

0 0 0 358.000 168.100 0 0 0 526.100

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

0 0 -200.000 -576.500 -318.100 0 -894.600 0 -1.094.600

15 = Summe Auszah-
lungen

0 0 -200.000 -576.500 -318.100 0 -894.600 0 -1.094.600

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

0 0 -200.000 -218.500 -150.000 0 -894.600 0 -568.500

Erläuterung:

Die Brücke weist erhebliche Schäden auf, Zustandsnote 3,0 von 4,0. Der Überbau, eine prov. Konstruktion, wurde 1980 
auf  Widerlagern des Vorgängerbauwerkes errichtet.  Das südliche Widerlager weißt  erhebliche Risse auf,  welche die 
Standsicherheit gefährden. Auf Grund der vorhandenen Schäden, des hohen Alters und der provisorischen Erstellung des 
Bestandsbauwerkes  ist  eine  Sanierung  unwirtschaftlich.  Ein  Ersatzneubau  ist  notwendig.  Die  unter  dem  Bauwerk 
befindlichen DB Strecken sind in 2021 total gesperrt. Es entstehen Synergieeffekte (!Vermeidung Zusatzkosten).

8000 E58 

685



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101147 LSA Dessauer Str./Berliner Chaussee

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101147: LSA Dessauer Str./Berliner Chaussee

8 = Summe Einzah-
lungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

0 0 0 0 0 -38.500 0 0 -38.500

15 = Summe Auszah-
lungen

0 0 0 0 0 -38.500 0 0 -38.500

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

0 0 0 0 0 -38.500 0 0 -38.500

8000 E58  

686



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101148 LSA Leipziger Chaussee/ Grubenstraße

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101148: LSA Leipziger Chaussee/ Grubenstraße

8 = Summe Einzah-
lungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

0 0 0 0 0 -38.500 0 0 -38.500

15 = Summe Auszah-
lungen

0 0 0 0 0 -38.500 0 0 -38.500

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

0 0 0 0 0 -38.500 0 0 -38.500

Erläuterung:

Die elektrotechnische Ausrüstung ist bereits seit 2014 durch den Hersteller abgekündigt. Eine Ersatzteilversorgung ist seit 
diesem  Zeitpunkt  nicht  mehr  gewährleistet.  Sollten  Ausrüstungsteile  durch  Defekte  ausfallen  bzw.  durch 
Unfälle/Vandalismus beschädigt werden können. Da auf die Ersatzteile das gesamte Bundesgebiet zurückgreift, kann es 
jederzeit zu Engpässen bis hin zur Abschaltung der Lichtsignalanlage kommen. Um dies zu vermeiden, ist die Ausrüstung 
durch neue zu ersetzen.

8000 E58  

687



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854101149 LSA Leipziger Chaussee/ Messestraße/HEP2

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854101149: LSA Leipziger Chaussee/ Messestraße/HEP2

8 = Summe Einzah-
lungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

0 0 0 0 0 -38.500 0 0 -38.500

15 = Summe Auszah-
lungen

0 0 0 0 0 -38.500 0 0 -38.500

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

0 0 0 0 0 -38.500 0 0 -38.500

8000 E58 

688



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854109001 Fachbereich Tiefbau

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854109001: Fachbereich Tiefbau

2 + Einzahlungen aus 
der Veräußerung 
von Grundstücken, 
Gebäuden und In-
frastrukturvermö-
gen

0 0 0 0 0 0 0 831 831

3 + Einzahlungen aus 
der Veräußerung 
von beweglichen 
oder immateriellen 
Vermögensgegen-
ständen

0 0 0 0 0 0 0 9.975 9.975

7 + Sonstige Invesiti-
onseinzahlungen

0 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000

8 = Summe Einzah-
lungen

0 0 0 0 0 0 0 12.806 12.806

10 + Erwerb von Grund-
stücken, Gebäu-
den und Infrastruk-
turvermögen

-760 -50.000 -50.000 -50.000 -50.000 -50.000 0 -87.046 -287.046

11 + Auszahlungen für 
den Erwerb von 
beweglichen oder 
immateriellen Ver-
mögensgegen-
ständen

-29.588 -54.000 -75.000 -125.000 -125.000 -125.000 0 -217.257 -667.257

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

-3.930 0 0 0 0 0 0 -232.715 -232.715

15 = Summe Auszah-
lungen

-34.278 -104.000 -125.000 -175.000 -175.000 -175.000 0 -537.019 -1.187.019

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

-34.278 -104.000 -125.000 -175.000 -175.000 -175.000 0 -524.213 -1.174.213

Erläuterung:

Sachkonto 78310000:

Im Haushaltsjahr 2019 fortführend ist die Ersatzbeschaffung von Büromöbeln wie Schreibtischkombinationen, Schranken 
und Regalen vorgesehen. Betroffen sind hierbei Büromöbel, die älter als 15 Jahre alt und defekt sind sowie Möbel, bei  
welchen die Standsicherheit nicht mehr gewährleistet ist (Erstanschaffung 1994-1996).

Sachkonto 7832000:

Im Haushaltsjahr 2019 und fortführend sind Anschaffungen zur Aufrechterhaltung der Aufgabenerfüllung der Abteilungen 
66.4  bis  66.6  des  FB  Bauen  notwendig,  wie  z.B.  Arbeitsgeräte  für  das  Team  Brücke/Wasserbau  und  das  Team 
Straßenunter-/instandhaltung. 

8000 E58  

689



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

Sachkonto 78210000:

Nach § 13 Straßengesetz (StrG LSA) ist der Träger der Straßenbaulast (=Stadt Halle) gehalten, das Eigentum an den der  
Straße dienenden Grundstücken zu erwerben. Dadurch wird eine gesetzliche Pflicht begründet, sämtliche Straßenflächen 
die bislang nicht im Eigentum der Stadt stehen, zu erwerben, um den Bestand der Straße zu sichern. In Halle geht es 
hierbei  um  6.700  Teilflächen,  insgesamt  eine  Fläche  von  446.780m².  Die  Gesamtkosten  der  straßenrechtlichen 
Grundstücksbereinigung sind zurzeit mit 13,7 Mio. bis 14 Mio. Euro anzusetzen.

8000 E58 

690



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854301012 Brücke Wolfensteinstraße (BR 029)

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854301012: Brücke Wolfensteinstraße (BR 029)

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

0 0 801.600 0 0 0 0 0 801.600

8 = Summe Einzah-
lungen

0 0 801.600 0 0 0 0 0 801.600

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

0 -132.700 -869.500 0 0 0 0 -132.700 -1.002.200

15 = Summe Auszah-
lungen

0 -132.700 -869.500 0 0 0 0 -132.700 -1.002.200

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

0 -132.700 -67.900 0 0 0 0 -132.700 -200.600

Erläuterung:

Gegenstand  der  Maßnahme ist  die  Grundinstandsetzung der  Brück  Wolfensteinstraße.  Auf  Grund  der  vorhandenen 
Schäden ist eine Grundinstandsetzung zwingend notwendig, um die normative Nutzungsdauer zu gewährleisten.

8000 E58  

691



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854301013 LSA Zollrain/ SB-Markt

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854301013: LSA Zollrain/ SB-Markt

8 = Summe Einzah-
lungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

0 -33.000 0 0 0 0 0 -33.000 -33.000

15 = Summe Auszah-
lungen

0 -33.000 0 0 0 0 0 -33.000 -33.000

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

0 -33.000 0 0 0 0 0 -33.000 -33.000

Erläuterung:

Die elektrotechnische Ausrüstung ist bereits seit 2014 durch den Hersteller abgekündigt. Eine Ersatzteilversorgung ist seit 
diesem  Zeitpunkt  nicht  mehr  gewährleistet.  Sollten  Ausrüstungsteile  durch  Defekte  ausfallen  bzw.  durch 
Unfälle/Vandalismus beschädigt werden, ist eine Reparatur nur noch möglich wenn Altteile zur Verfügung stehen bzw.  
diese repariert  werden können. Da auf  die Ersatzteile das gesamte Bundesgebiet  zurückgreift,  kann es jederzeit  zu 
Engpässen bis hin zur Abschaltung der Lichtsignalanlagen kommen. Um dies zu vermeiden, ist die Ausrüstung durch 
neue zu ersetzen.

8000 E58 

692



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854301014 LSA Zollrain/ E.-Herrmann-Meyer-Str.

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854301014: LSA Zollrain/ E.-Herrmann-Meyer-Str.

8 = Summe Einzah-
lungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

0 -33.000 0 0 0 0 0 -33.000 -33.000

15 = Summe Auszah-
lungen

0 -33.000 0 0 0 0 0 -33.000 -33.000

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

0 -33.000 0 0 0 0 0 -33.000 -33.000

8000 E58  

693



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854301015 LSA Zollrain/ Zscherbener Straße

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854301015: LSA Zollrain/ Zscherbener Straße

8 = Summe Einzah-
lungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

0 -33.000 0 0 0 0 0 -33.000 -33.000

15 = Summe Auszah-
lungen

0 -33.000 0 0 0 0 0 -33.000 -33.000

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

0 -33.000 0 0 0 0 0 -33.000 -33.000

8000 E58 

694



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854301016 LSA Zollrain/ Richard-Paulick-Straße

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854301016: LSA Zollrain/ Richard-Paulick-Straße

8 = Summe Einzah-
lungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

0 -33.000 0 0 0 0 0 -33.000 -33.000

15 = Summe Auszah-
lungen

0 -33.000 0 0 0 0 0 -33.000 -33.000

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

0 -33.000 0 0 0 0 0 -33.000 -33.000

8000 E58  

695



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854401011 EÜ B 6 / Leipziger Chaussee

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854401011: EÜ B 6 / Leipziger Chaussee

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

0 1.276.500 0 0 0 0 0 2.001.500 2.001.500

8 = Summe Einzah-
lungen

0 1.276.500 0 0 0 0 0 2.001.500 2.001.500

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

-1.657.585 -1.318.800 0 -246.600 0 0 -246.600 -4.703.500 -4.950.100

15 = Summe Auszah-
lungen

-1.657.585 -1.318.800 0 -246.600 0 0 -246.600 -4.703.500 -4.950.100

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

-1.657.585 -42.300 0 -246.600 0 0 -246.600 -2.702.000 -2.948.600

8000 E58 

696



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854401014 Dünnschicht - B 100 (Abschnitte)

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854401014: Dünnschicht - B 100 (Abschnitte)

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

0 0 395.000 0 0 0 0 0 395.000

8 = Summe Einzah-
lungen

0 0 395.000 0 0 0 0 0 395.000

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

0 -313.100 -190.000 0 0 0 0 -313.100 -503.100

15 = Summe Auszah-
lungen

0 -313.100 -190.000 0 0 0 0 -313.100 -503.100

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

0 -313.100 205.000 0 0 0 0 -313.100 -108.100

Erläuterung:

Der Fachbereich Bauen der Stadt Halle ist im Rahmen der Verkehrssicherungspflicht für die ordnungsgemäße Sicherung  
der öffentlichen Verkehrsflächen zuständig. Durch die entstandenen Winterschäden über mehrere Jahre müssen im Zuge 
der Verkehrssicherungspflicht Baumaßnahmen eingeleitet werden. Aufgrund der Sanierung in Straßenabschnitten wird 
eine wesentliche Verbesserung und Erhöhung der Nutzungsdauer (10 Jahre) erreicht.

8000 E58  

697



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854401017 (EÜ) Merseburger Straße

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854401017: (EÜ) Merseburger Straße

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

0 0 0 1.429.500 4.600.500 0 0 42.067 6.072.067

8 = Summe Einzah-
lungen

0 0 0 1.429.500 4.600.500 0 0 42.067 6.072.067

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

0 0 0 -1.205.200 -4.583.200 0 -5.788.400 -135.514 -5.923.914

15 = Summe Auszah-
lungen

0 0 0 -1.205.200 -4.583.200 0 -5.788.400 -135.514 -5.923.914

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

0 0 0 224.300 17.300 0 -5.788.400 -93.447 148.153

8000 E58 

698



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854401018 Ausbau B 100 Landesstraßenbaubehörde

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854401018: Ausbau B 100 Landesstraßenbaubehörde

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

2.358.697 500.000 0 0 0 0 0 2.858.697 2.858.697

8 = Summe Einzah-
lungen

2.358.697 500.000 0 0 0 0 0 2.858.697 2.858.697

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

-2.684.147 -500.000 0 0 0 0 0 -3.184.147 -3.184.147

15 = Summe Auszah-
lungen

-2.684.147 -500.000 0 0 0 0 0 -3.184.147 -3.184.147

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

-325.450 0 0 0 0 0 0 -325.450 -325.450

8000 E58  

699



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854401019 Schleusenbrücke

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854401019: Schleusenbrücke

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

176.100 748.600 0 0 0 0 0 924.700 924.700

8 = Summe Einzah-
lungen

176.100 748.600 0 0 0 0 0 924.700 924.700

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

-94.133 -469.100 0 0 0 0 0 -563.233 -563.233

15 = Summe Auszah-
lungen

-94.133 -469.100 0 0 0 0 0 -563.233 -563.233

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

81.967 279.500 0 0 0 0 0 361.467 361.467

8000 E58 

700



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854401020 Ausbau B6/Leipziger Chaussee

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854401020: Ausbau B6/Leipziger Chaussee

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

0 0 0 0 941.000 1.600.000 0 0 2.541.000

8 = Summe Einzah-
lungen

0 0 0 0 941.000 1.600.000 0 0 2.541.000

10 + Erwerb von Grund-
stücken, Gebäu-
den und Infrastruk-
turvermögen

0 0 0 0 -1.000.000 -1.000.000 -2.000.000 0 -2.000.000

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

0 -80.000 0 -246.600 -500.000 -2.000.000 -2.746.600 -80.000 -2.826.600

15 = Summe Auszah-
lungen

0 -80.000 0 -246.600 -1.500.000 -3.000.000 -4.746.600 -80.000 -4.826.600

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

0 -80.000 0 -246.600 -559.000 -1.400.000 -4.746.600 -80.000 -2.285.600

8000 E58  

701



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854401021 Holzplatzbrücke (BR 020-021)

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854401021: Holzplatzbrücke (BR 020-021)

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

0 0 263.400 80.000 852.700 942.300 0 0 2.138.400

8 = Summe Einzah-
lungen

0 0 263.400 80.000 852.700 942.300 0 0 2.138.400

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

0 -77.600 -263.000 -100.000 -1.066.000 -1.166.100 -2.332.100 -77.600 -2.672.700

15 = Summe Auszah-
lungen

0 -77.600 -263.000 -100.000 -1.066.000 -1.166.100 -2.332.100 -77.600 -2.672.700

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

0 -77.600 400 -20.000 -213.300 -223.800 -2.332.100 -77.600 -534.300

Erläuterung:

Gegenstand der  Maßnahme ist  der  Ersatzneubau der  Holzplatzbrücken.  Auf  Grund der  vorhandenen Schäden,  des 
fehlenden Ankündigungsverhaltens (statisch relevant) und des Alters der Bauwerke ist eine Sanierung nicht möglich und 
unwirtschaftlich. Ein Ersatzneubau ist notwendig. 

8000 E58  

702



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854401022 Brücke Rennbahnkreuz östlich (BR 024)

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854401022: Brücke Rennbahnkreuz östlich (BR 024)

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

0 0 386.000 324.200 543.400 955.400 0 0 2.209.000

8 = Summe Einzah-
lungen

0 0 386.000 324.200 543.400 955.400 0 0 2.209.000

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

0 0 -482.500 -677.600 -1.003.200 -973.100 -2.653.900 0 -3.136.400

15 = Summe Auszah-
lungen

0 0 -482.500 -677.600 -1.003.200 -973.100 -2.653.900 0 -3.136.400

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

0 0 -96.500 -353.400 -459.800 -17.700 -2.653.900 0 -927.400

8000 E58 

703



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854401023 Brücke Rennbahnkreuz westlich (BR 025)

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854401023: Brücke Rennbahnkreuz westlich (BR 025)

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

0 0 100.800 355.000 652.600 1.564.800 0 0 2.673.200

8 = Summe Einzah-
lungen

0 0 100.800 355.000 652.600 1.564.800 0 0 2.673.200

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

0 0 -126.000 -416.100 -943.500 -1.811.300 -3.170.900 0 -3.296.900

15 = Summe Auszah-
lungen

0 0 -126.000 -416.100 -943.500 -1.811.300 -3.170.900 0 -3.296.900

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

0 0 -25.200 -61.100 -290.900 -246.500 -3.170.900 0 -623.700

8000 E58  

704



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854401024 Magistrale (abschnittsweise)

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854401024: Magistrale (abschnittsweise)

1 Einzahlungen aus 
Zuwendungen für 
Investitionen und 
Investitionsförde-
rungsmaßnahmen

0 0 204.300 400.000 0 0 0 0 604.300

8 = Summe Einzah-
lungen

0 0 204.300 400.000 0 0 0 0 604.300

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

0 -40.000 -250.000 -655.000 0 0 -655.000 -40.000 -945.000

15 = Summe Auszah-
lungen

0 -40.000 -250.000 -655.000 0 0 -655.000 -40.000 -945.000

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

0 -40.000 -45.700 -255.000 0 0 -655.000 -40.000 -340.700

Erläuterung:

Die Magistrale  ist  die  Hauptverbindung zwischen Halle-Neustadt  und Halle.  Aufgrund der  vorhandenen Schäden im 
Fahrbahnbereich ist eine punktuelle Sanierung unwirtschaftlich. Gegenstand der Maßnahme ist der Ersatzneubau der  
Binder- und Deckschichten im Fahrbahnbereich. Mit diesen Maßnahmen wird die Verkehrssicherheit gewährleistet. 

8000 E58  

705



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854401025 LSA Leipziger Chaussee/Dt. Grube/HEP1

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854401025: LSA Leipziger Chaussee/Dt. Grube/HEP1

8 = Summe Einzah-
lungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

0 0 -33.000 0 0 0 0 0 -33.000

15 = Summe Auszah-
lungen

0 0 -33.000 0 0 0 0 0 -33.000

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

0 0 -33.000 0 0 0 0 0 -33.000

8000 E58 

706



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854401026 LSA Dessauer Platz

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854401026: LSA Dessauer Platz

8 = Summe Einzah-
lungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

0 0 0 0 -38.500 0 0 0 -38.500

15 = Summe Auszah-
lungen

0 0 0 0 -38.500 0 0 0 -38.500

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

0 0 0 0 -38.500 0 0 0 -38.500

8000 E58 

707



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854504002 Schulwegbeleuchtung Holzplatz

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854504002: Schulwegbeleuchtung Holzplatz

8 = Summe Einzah-
lungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

-97.818 0 0 0 0 0 0 -97.818 -97.818

15 = Summe Auszah-
lungen

-97.818 0 0 0 0 0 0 -97.818 -97.818

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

-97.818 0 0 0 0 0 0 -97.818 -97.818

8000 E58  

708



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854602010 Bewirtschaftung Parkraum

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854602010: Bewirtschaftung Parkraum

8 = Summe Einzah-
lungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 + Auszahlungen für 
den Erwerb von 
beweglichen oder 
immateriellen Ver-
mögensgegen-
ständen

0 0 0 0 0 0 0 -9.679 -9.679

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

-112.932 -80.000 -100.000 -100.000 -100.000 -100.000 -300.000 -642.005 -1.042.005

15 = Summe Auszah-
lungen

-112.932 -80.000 -100.000 -100.000 -100.000 -100.000 -300.000 -651.684 -1.051.684

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

-112.932 -80.000 -100.000 -100.000 -100.000 -100.000 -300.000 -651.684 -1.051.684

8000 E58 

709



Mandant: 800 Haushaltsplan Halle (Saale)
2020

854602011 Parkeinrichtigungen- Fahrradbügel etc.

Teilfinanzplan

B. Investitions-
plan

Investitionen und zu bi-
lanzierende Investitions-

fördermaßnahmen

Ergebnis 
2018 

EUR

Ansatz 
2019

EUR

Ansatz 
2020

EUR

Ansatz 
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2020

EUR

Bisher be-
reitgestell

2019
EUR

Gesamt-
einzahl-

ungen /-aus-
zahlungen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854602011: Parkeinrichtigungen- Fahrradbügel etc.

8 = Summe Einzah-
lungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 + Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

0 0 -50.000 -50.000 -50.000 -50.000 0 0 -200.000

14 + Sonstige Investiti-
onsauszahlungen

-50.486 0 0 0 0 0 0 -117.643 -117.643

15 = Summe Auszah-
lungen

-50.486 0 -50.000 -50.000 -50.000 -50.000 0 -117.643 -317.643

16 = Saldo Ein- und 
Auszahlungen (- 
Zuschuss / + 
Überschuss)

-50.486 0 -50.000 -50.000 -50.000 -50.000 0 -117.643 -317.643

Erläuterung:

8000 E58 

710


	CheckBox_58: Yes
	Kontrollk#C3#A4stchen2_25: Off
	Kontrollk#C3#A4schen3_39: Off
	CheckBox_59: Yes
	Kontrollk#C3#A4stchen2_26: Off
	CheckBox_60: Yes
	Kontrollk#C3#A4stchen2_27: Off
	Kontrollk#C3#A4schen3_40: Off
	CheckBox_61: Yes
	CheckBox1_33: Yes
	Kontrollk#C3#A4schen3_41: Off
	CheckBox_62: Off
	CheckBox1_34: Yes
	Kontrollk#C3#A4schen3_42: Off
	CheckBox_63: Off
	CheckBox1_35: Yes
	Kontrollk#C3#A4schen3_43: Off
	CheckBox_64: Off
	CheckBox1_36: Yes
	Kontrollk#C3#A4schen3_44: Off
	CheckBox_105: Off
	Kontrollk#C3#A4stchen2_44: Yes
	Kontrollk#C3#A4schen3_67: Off
	Kontrollk#C3#A4stchen3: Off
	Kontrollk#C3#A4stchen2_45: Yes
	Kontrollk#C3#A4schen3_68: Off
	CheckBox_106: Off
	Kontrollk#C3#A4stchen2_46: Yes
	Kontrollk#C3#A4schen3_69: Off
	Kontrollk#C3#A4schen3_70: Off
	Kontrollk#C3#A4stchen2_47: Yes
	Kontrollk#C3#A4schen31_4: Off
	Kontrollk#C3#A4stchen3_2: Off
	Kontrollk#C3#A4stchen2_48: Yes
	Kontrollk#C3#A4schen3_71: Off
	CheckBox_107: Off
	Kontrollk#C3#A4stchen2_49: Yes
	Kontrollk#C3#A4schen3_72: Off
	CheckBox_108: Off
	Kontrollk#C3#A4stchen2_50: Yes
	Kontrollk#C3#A4schen3_73: Off
	CheckBox_109: Off
	Kontrollk#C3#A4stchen2_51: Yes
	Kontrollk#C3#A4schen3_74: Off
	CheckBox_110: Off
	Kontrollk#C3#A4stchen2_52: Yes
	Kontrollk#C3#A4schen3_75: Yes
	CheckBox_111: Off
	Kontrollk#C3#A4stchen2_53: Yes
	Kontrollk#C3#A4schen3_76: Off
	CheckBox_112: Off
	Kontrollk#C3#A4stchen2_54: Off
	Kontrollk#C3#A4schen3_77: Yes
	CheckBox_113: Off
	Kontrollk#C3#A4stchen2_55: Off
	CheckBox1_62: Yes
	CheckBox_114: Off
	Kontrollk#C3#A4stchen2_56: Yes
	Kontrollk#C3#A4schen3_78: Off
	CheckBox_115: Off
	CheckBox1_63: Yes
	Kontrollk#C3#A4schen3_79: Off
	CheckBox_116: Off
	CheckBox1_64: Yes
	Kontrollk#C3#A4schen3_80: Off
	CheckBox_117: Off
	Kontrollk#C3#A4stchen2_57: Yes
	Kontrollk#C3#A4schen3_81: Off
	CheckBox_118: Off
	CheckBox1_65: Yes
	Kontrollk#C3#A4schen3_82: Off
	CheckBox_119: Off
	CheckBox1_66: Yes
	Kontrollk#C3#A4schen3_83: Off
	CheckBox_120: Off
	CheckBox1_67: Yes
	Kontrollk#C3#A4schen3_84: Off
	CheckBox_121: Off
	CheckBox1_68: Yes
	Kontrollk#C3#A4schen3_85: Off
	CheckBox_122: Off
	CheckBox1_69: Yes
	Kontrollk#C3#A4schen3_86: Off
	CheckBox_123: Off
	CheckBox1_70: Yes
	Kontrollk#C3#A4schen3_87: Off
	CheckBox_124: Off
	Kontrollk#C3#A4stchen2_58: Yes
	Kontrollk#C3#A4schen3_88: Off
	CheckBox_125: Off
	CheckBox1_71: Yes
	Kontrollk#C3#A4schen3_89: Off
	CheckBox_126: Yes
	Kontrollk#C3#A4stchen2_59: Yes
	Kontrollk#C3#A4schen3_90: Yes
	CheckBox_127: Yes
	Kontrollk#C3#A4stchen2_60: Off
	Kontrollk#C3#A4schen3_91: Off
	CheckBox_128: Yes
	Kontrollk#C3#A4stchen2_61: Off
	Kontrollk#C3#A4schen3_92: Off
	CheckBox_129: Yes
	Kontrollk#C3#A4stchen2_62: Off
	Kontrollk#C3#A4schen3_93: Off
	CheckBox_130: Yes
	Kontrollk#C3#A4stchen2_63: Yes
	Kontrollk#C3#A4schen3_94: Off
	CheckBox_131: Off
	CheckBox1_72: Yes
	Kontrollk#C3#A4schen3_95: Off
	CheckBox_132: Yes
	Kontrollk#C3#A4stchen2_64: Off
	Kontrollk#C3#A4schen3_96: Off
	CheckBox_133: Yes
	Kontrollk#C3#A4stchen2_65: Off
	Kontrollk#C3#A4schen3_97: Off
	CheckBox_134: Yes
	Kontrollk#C3#A4stchen2_66: Off
	Kontrollk#C3#A4schen3_98: Off
	CheckBox_135: Yes
	Kontrollk#C3#A4stchen2_67: Off
	Kontrollk#C3#A4schen3_99: Off
	CheckBox: Off
	Kontrollk#C3#A4stchen2: Off
	Kontrollk#C3#A4schen3: Yes
	CheckBox_2: Yes
	CheckBox1: Yes
	CheckBox2: Yes
	CheckBox_3: Yes
	CheckBox1_2: Off
	CheckBox2_2: Yes
	CheckBox_4: Yes
	CheckBox1_3: Yes
	CheckBox2_3: Yes
	CheckBox_5: Yes
	CheckBox1_4: Yes
	CheckBox2_4: Yes
	CheckBox_6: Yes
	CheckBox1_5: Yes
	CheckBox2_5: Yes
	CheckBox_7: Yes
	CheckBox1_6: Yes
	CheckBox2_6: Yes
	CheckBox_8: Off
	CheckBox1_7: Off
	Kontrollk#C3#A4schen3_2: Yes
	CheckBox_9: Off
	CheckBox1_8: Yes
	CheckBox2_7: Off
	CheckBox_10: Off
	CheckBox1_9: Yes
	CheckBox2_8: Yes
	CheckBox_11: Off
	Kontrollk#C3#A4stchen2_2: Off
	Kontrollk#C3#A4schen3_3: Yes
	CheckBox_12: Off
	CheckBox1_10: Yes
	CheckBox2_9: Off
	CheckBox_13: Yes
	CheckBox1_11: Yes
	CheckBox2_10: Yes
	CheckBox_14: Yes
	Kontrollk#C3#A4stchen2_3: Yes
	Kontrollk#C3#A4schen3_4: Yes
	CheckBox_15: Yes
	Kontrollk#C3#A4stchen2_4: Off
	Kontrollk#C3#A4schen3_5: Off
	CheckBox_16: Yes
	Kontrollk#C3#A4schen3_6: Off
	Kontrollk#C3#A4schen31: Off
	CheckBox_17: Off
	Kontrollk#C3#A4stchen2_5: Yes
	Kontrollk#C3#A4schen3_7: Off
	CheckBox_18: Off
	Kontrollk#C3#A4stchen2_6: Yes
	Kontrollk#C3#A4schen3_8: Off
	CheckBox_19: Off
	Kontrollk#C3#A4stchen2_7: Yes
	Kontrollk#C3#A4schen3_9: Off
	CheckBox_20: Off
	Kontrollk#C3#A4stchen2_8: Yes
	Kontrollk#C3#A4schen3_10: Off
	CheckBox_21: Yes
	Kontrollk#C3#A4stchen2_9: Off
	Kontrollk#C3#A4schen3_11: Off
	CheckBox_22: Off
	CheckBox1_12: Yes
	Kontrollk#C3#A4schen3_12: Off
	CheckBox_23: Off
	CheckBox1_13: Yes
	Kontrollk#C3#A4schen3_13: Off
	CheckBox_24: Yes
	CheckBox1_14: Yes
	CheckBox2_11: Yes
	CheckBox_25: Off
	Kontrollk#C3#A4stchen2_10: Yes
	Kontrollk#C3#A4stchen21: Yes
	CheckBox_26: Off
	Kontrollk#C3#A4stchen2_11: Yes
	Kontrollk#C3#A4schen3_14: Yes
	CheckBox_27: Off
	Kontrollk#C3#A4stchen2_12: Yes
	Kontrollk#C3#A4schen3_15: Yes
	CheckBox_28: Off
	Kontrollk#C3#A4stchen2_13: Yes
	Kontrollk#C3#A4schen3_16: Yes
	CheckBox_29: Off
	CheckBox1_15: Off
	Kontrollk#C3#A4schen3_17: Yes
	CheckBox_30: Off
	Kontrollk#C3#A4stchen2_14: Yes
	Kontrollk#C3#A4schen3_18: Yes
	CheckBox_31: Off
	Kontrollk#C3#A4schen3_19: Off
	CheckBox_32: Yes
	CheckBox1_16: Yes
	Kontrollk#C3#A4schen3_20: Yes
	CheckBox_33: Yes
	Kontrollk#C3#A4stchen2_15: Yes
	Kontrollk#C3#A4schen3_21: Off
	CheckBox_34: Yes
	CheckBox1_17: Yes
	Kontrollk#C3#A4schen3_22: Off
	CheckBox_35: Yes
	Kontrollk#C3#A4stchen2_16: Off
	Kontrollk#C3#A4schen3_23: Off
	CheckBox_36: Yes
	Kontrollk#C3#A4stchen2_17: Yes
	Kontrollk#C3#A4schen3_24: Yes
	CheckBox_37: Yes
	Kontrollk#C3#A4stchen2_18: Off
	Kontrollk#C3#A4schen3_25: Off
	CheckBox_38: Yes
	Kontrollk#C3#A4stchen2_19: Off
	Kontrollk#C3#A4schen3_26: Off
	CheckBox_39: Yes
	CheckBox1_18: Off
	Kontrollk#C3#A4schen3_27: Off
	CheckBox_40: Yes
	CheckBox1_19: Yes
	Kontrollk#C3#A4schen3_28: Off
	CheckBox_41: Off
	CheckBox1_20: Yes
	Kontrollk#C3#A4schen3_29: Off
	CheckBox_42: Yes
	CheckBox1_21: Yes
	Kontrollk#C3#A4schen3_30: Off
	CheckBox_43: Yes
	CheckBox1_22: Yes
	CheckBox2_12: Yes
	CheckBox_44: Yes
	CheckBox1_23: Yes
	CheckBox2_13: Yes
	CheckBox_45: Off
	Kontrollk#C3#A4stchen2_20: Off
	CheckBox1_24: Yes
	CheckBox_46: Off
	CheckBox1_25: Yes
	Kontrollk#C3#A4schen3_31: Off
	CheckBox_47: Off
	CheckBox1_26: Yes
	Kontrollk#C3#A4schen3_32: Off
	CheckBox_48: Yes
	CheckBox1_27: Yes
	CheckBox2_14: Yes
	CheckBox_49: Off
	CheckBox1_28: Yes
	Kontrollk#C3#A4schen3_33: Off
	CheckBox_50: Yes
	CheckBox1_29: Yes
	CheckBox2_15: Yes
	CheckBox_51: Off
	CheckBox1_30: Yes
	Kontrollk#C3#A4schen3_34: Off
	CheckBox_52: Yes
	CheckBox1_31: Yes
	CheckBox_53: Off
	CheckBox_54: Off
	Kontrollk#C3#A4stchen2_21: Yes
	Kontrollk#C3#A4schen3_35: Off
	CheckBox_55: Yes
	Kontrollk#C3#A4stchen2_22: Off
	Kontrollk#C3#A4schen3_36: Off
	CheckBox_56: Off
	Kontrollk#C3#A4stchen2_23: Yes
	Kontrollk#C3#A4schen3_37: Off
	CheckBox_57: Off
	Kontrollk#C3#A4stchen2_24: Yes
	Kontrollk#C3#A4schen3_38: Off
	CheckBox1_32: Yes
	CheckBox1_37: Off
	CheckBox2_16: Yes
	CheckBox_65: Off
	CheckBox1_38: Off
	CheckBox2_17: Yes
	CheckBox_66: Off
	CheckBox1_39: Yes
	CheckBox_67: Off
	Kontrollk#C3#A4stchen2_28: Off
	CheckBox1_40: Yes
	CheckBox_68: Off
	CheckBox1_41: Yes
	CheckBox2_18: Yes
	CheckBox_69: Off
	CheckBox1_42: Yes
	CheckBox2_19: Off
	CheckBox_70: Off
	Kontrollk#C3#A4stchen2_29: Off
	CheckBox_71: Off
	CheckBox1_43: Off
	Kontrollk#C3#A4schen3_45: Off
	CheckBox_72: Yes
	Kontrollk#C3#A4schen31_2: Off
	CheckBox_73: Off
	CheckBox1_44: Off
	Kontrollk#C3#A4schen3_46: Yes
	CheckBox_74: Off
	CheckBox1_45: Off
	Kontrollk#C3#A4schen3_47: Yes
	CheckBox_75: Off
	CheckBox1_46: Off
	Kontrollk#C3#A4schen3_48: Yes
	CheckBox_76: Off
	CheckBox1_47: Off
	Kontrollk#C3#A4schen3_49: Yes
	CheckBox_77: Off
	Kontrollk#C3#A4stchen2_30: Off
	CheckBox1_48: Yes
	CheckBox_78: Off
	CheckBox1_49: Yes
	CheckBox2_20: Yes
	CheckBox_79: Off
	CheckBox1_50: Yes
	CheckBox2_21: Yes
	CheckBox_80: Off
	CheckBox1_51: Off
	CheckBox2_22: Yes
	CheckBox_81: Off
	CheckBox1_52: Yes
	CheckBox2_23: Yes
	CheckBox_82: Off
	CheckBox1_53: Yes
	CheckBox2_24: Yes
	CheckBox_83: Yes
	CheckBox1_54: Yes
	CheckBox2_25: Off
	CheckBox_84: Off
	CheckBox1_55: Yes
	CheckBox2_26: Yes
	CheckBox_85: Off
	CheckBox1_56: Off
	CheckBox2_27: Yes
	CheckBox_86: Off
	Kontrollk#C3#A4stchen2_31: Yes
	Kontrollk#C3#A4schen3_50: Off
	CheckBox_87: Yes
	Kontrollk#C3#A4stchen2_32: Off
	Kontrollk#C3#A4schen3_51: Off
	CheckBox_88: Yes
	Kontrollk#C3#A4stchen2_33: Off
	Kontrollk#C3#A4schen3_52: Off
	CheckBox_89: Yes
	Kontrollk#C3#A4stchen2_34: Off
	Kontrollk#C3#A4schen3_53: Off
	CheckBox_90: Off
	CheckBox1_57: Yes
	Kontrollk#C3#A4schen3_54: Off
	CheckBox_91: Yes
	Kontrollk#C3#A4stchen2_35: Off
	Kontrollk#C3#A4schen3_55: Off
	CheckBox_92: Yes
	Kontrollk#C3#A4stchen2_36: Off
	Kontrollk#C3#A4schen3_56: Off
	CheckBox_93: Off
	CheckBox1_58: Yes
	Kontrollk#C3#A4schen3_57: Off
	CheckBox_94: Off
	CheckBox1_59: Yes
	Kontrollk#C3#A4schen3_58: Off
	CheckBox_95: Yes
	Kontrollk#C3#A4schen3_59: Off
	Kontrollk#C3#A4schen31_3: Off
	CheckBox_96: Yes
	Kontrollk#C3#A4stchen2_37: Off
	Kontrollk#C3#A4schen3_60: Off
	CheckBox_97: Yes
	Kontrollk#C3#A4stchen2_38: Off
	Kontrollk#C3#A4schen3_61: Off
	CheckBox_98: Off
	Kontrollk#C3#A4stchen2_39: Yes
	Kontrollk#C3#A4stchen21_2: Yes
	CheckBox_99: Yes
	Kontrollk#C3#A4stchen2_40: Off
	Kontrollk#C3#A4schen3_62: Off
	CheckBox_100: Off
	CheckBox1_60: Yes
	Kontrollk#C3#A4schen3_63: Off
	CheckBox_101: Off
	Kontrollk#C3#A4stchen2_41: Off
	Kontrollk#C3#A4schen3_64: Yes
	CheckBox_102: Yes
	Kontrollk#C3#A4stchen2_42: Off
	Kontrollk#C3#A4schen3_65: Off
	CheckBox_103: Yes
	Kontrollk#C3#A4stchen2_43: Off
	Kontrollk#C3#A4schen3_66: Off
	CheckBox_104: Off
	CheckBox1_61: Yes
	CheckBox2_28: Yes


